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Bi bili radi še boljši ljubimci ? 

  www.sextablete.si 
 

- NA VOLJO BREZ RECEPTA - NARAVNO IN ZA VSA LETA 

 
 
4 tablete +  1 brezplačno   = 30,60 EUR  
9 tablet   +  3 brezplačno   = 58,14 EUR (za 12 tablet)    
13 tablet +  7 brezplačno   = 82,62 EUR (za 20 tablet)    

Kako lahko pride do trajnega povečanja ? 

www.penistablete.si 
 

- ANONIMNA DOSTAVA  - BREZ STRANSKIH UČINKOV 
 
 
 
10 tablet             = 32,74 EUR  
20 tablet + 4 brezplačno  =  63,51 EUR (za 24 tablet) 
30 tablet + 10 brezplačno =  93,30 EUR  (za 40 tablet) 

Boštjan Bogataj

Radovljica – Tik pred prazni
ki je približno tretjina zapo
slenih Splošnega gradbenega 
podjetja Tehnik iz Škofje 
Loke želelo presekati z agoni
jo (neizplačane plače, poma
njkanje materiala in s tem 
zamude pri gradnji ¼ ) ter 
podati izredno odpoved pogo
dbe o zaposlitvi. Uprava jih je 
prehitela in jim izplačala zao
stalo oktobrsko plačo in stro
ške za prevoz in malico. Sle
dil je kolektivni dopust. 
Mnogi delavci prihajajo iz 
Bosne, prav vsi pa so se v 
ponedeljek, 6. januarja, zbra
li na gradbiščih. Tudi v 
Radov ljici. In presenečeno 
ugotovili, da ne morejo na 
gradbišče. Štiri dni kasneje 
je bilo jasno: kranjsko okrož
no sodišče je oklicalo stečajni 
postopek. Isti dan so kranj
ski kriminalisti zaradi suma 
goljufije ovadili Jožeta Žižka, 
enega od dveh sedanjih dire
ktorjev podjetja, neuradno 
prav zaradi poslov, ki jih je 
podizvajalec opravil v Radov
ljici, plačila pa kljub zagoto
vilom nikoli prejel. 
Tehnik je v stečaju zaradi 
ugotovitve vodilnih, da so 
dolgoročno plačilno nespo
sobni. Bančne račune so 
imeli blokirane več kot dva 
meseca. Kako so lahko pred 
prazniki izplačali delavcem 
(minimalne) plače in stroš
ke, ni znano. Bolj je jasno, da 
že več let tako posle kot opre

mo in poslovanje Tehnik 
prenaša na (prej odvisno) 
podjetje Gorenc s sedežem v 
Radovljici. V Dnevniku so 
prejšnji teden razkrili, da je 
90odstotni lastnik podjetja 
lobist Drago Isajlovič.
Kaj stečaj Tehnika pomeni za 
nadaljevanje del na Vurniko
vem trgu? Tehnik je gradil 
stanovanjskoposlovni del za 
hčerinsko podjetje Perina. 
Dela naj bi bila zaključena v 
85 odstotkih. Za Občino 
Radovljica je gradil komunal
no opremo celotnega kom
pleksa in knjižnico. »Občina 
se bo morala s stečajnim 
upraviteljem dogovoriti o 
načinu dokončanja gradnje 
komunalne opreme: ali bo 
Tehnik v stečaju dela lahko 
dokončal sam ali bo občina v 
skladu z zakonom o javnem 

naročanju morala speljati nov 
postopek za izbiro izvajalca,« 
pojasnjuje Matjaž Erjavec, 
direktor občinske uprave.
Na stavbi knjižnice želi obči
na še letos izvesti dela do te 
mere, da bo možno dokonča
ti druge objekte na območju 
Vurnikovega trga in zanje 
pridobiti uporabno dovoljen
je. Za dokončanje knjižnice 
(oziroma stavbe) bo občina 
najverjetneje pridobila nove
ga izvajalca. Trenutno je 
zgrajena do tretje gradbene 
faze, medtem ko je gradnja 
komunalne opreme skoraj 
dokončana. 
Zaradi težav Tehnika v pre
teklosti in tudi sedanjih 
težav gradbinca, ki je končal 
v stečaju, se bodo dela na 
Vurnikovem trgu konkretno 
zavlekla. Pri gradnji komu

nalne opreme za približno 
pol leta (rok 30. november 
2013 je že prekoračen), kdaj 
bo dokončana knjižnica, 
zdaj ne ve nihče. Pomem
bno za občino in občane kot 
davkoplačevalce je, da obči
na finančnih vložkov v pro
jekt ni izgubila.
»Vsa dela smo po pogodbi 
plačevali šele po izvedbi. 
Tako smo za komunalno 
opremo, ki je izvajalec del ni 
zaključil v predvidenem 
roku, unovčili bančno garan
cijo in dobili 71 tisoč evrov,« 
pojasni Erjavec. Pogodbena 
vrednost del komunalne 
opreme sicer znaša 1,24 mili
jona evrov. Pri gradnji knjiž
nice je občina za stavbo pla
čala 626 tisoč evrov, za zuna
njo ureditev trga pa štiristo 
tisoč evrov. 

Kdaj bo nared Vurnikov trg?
Po težavah z gradnjo knjižnice se zaradi stečaja SGP Tehnik sedaj odmika ureditev celotnega 
Vurnikovega trga. Občina Radovljica finančnega vložka ne izgublja, pred časom so celo unovčili 
bančno garancijo.

Gradnja komunalne opreme, stanovanj in zunanje ureditve Vurnikovega trga bi bila 
najhitreje zaključena, če bi se stečajni upravitelj Tehnika odločil za dokončanje del s 
podjetjem v stečaju. O tem bo odločal v prihodnjih tednih. / Foto: Gorazd Kavčič

Koncert ob kulturnem 
prazniku

Glasbena šola Radovljica  
bo v sodelovanju z Občino tudi letos  

pripravila proslavo ob  
slovenskem kulturnem prazniku. 

Prireditev bo v četrtek, 6. februarja, ob 19. uri  
v Baročni dvorani Radovljiške graščine. 

Nastopila bosta glasbena skupina Tantadruj  
in igralka Sabina Kogovšek.

O varnostnih razmerah v občini smo  
se pogovarjali z Janezom Šuštarjem, 
komandirjem Policijske postaje Radovljica.
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Varnostne razmere  
v občini so zadovoljive

Zasebni zavod Gorenjska hiša 
otrok je z letošnjim šolskim letom 
v Radovljici odprl vrtec, v katerem 
delajo po metodi montessori.
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Od jeseni vrtec 
montessori

Poudarili so dobro sodelova-
nje z občino in izpostavili 
problem finančno zahtevnih 
obnov sakralnih objektov.
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ObčinSke nOVice

Župniki na srečanju  
z županom

Po razprodanih premierah v 
Radovljici ter Ljubljani bo v 
četrtek, 23. januarja, v Lin-
hartovi dvorani spet na 
ogled film Hočem živeti.
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ObčinSke nOVice

Hočem živeti spet  
v Radovljici Na Obli gorici, gozdnatem 

hribu ledeniškega izvora v 
središču Radovljice, so v 
dneh okoli novega leta inten-
zivno sekali stara in poško-
dovana drevesa. 
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Urejajo Oblo gorico

Ivo in Boža Čačič iz Lesc sta 
26. decembra praznovala 
biserno poroko, 60-letnico 
skupnega življenja.
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ZanimiVOSTi

Spoznala sta se  
na plesu
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Radovljiški župan Ciril Glo
bočnik se je takoj po novem 
letu srečal z župniki in pred
stojniki samostanskih redov 
z območja radovljiške obči
ne. Tako župan kot novi 
dekan radovljiške dekanije, 
radovljiški župnik Andrej 

Župan, sta ob tej priložnosti 
izrazila zadovoljstvo z dobri
mi odnosi. »Sodelovanje je 
dobro, brez težav najdemo 
skupni jezik,« je sodelovanje 
povzel Ciril Globočnik.
Na že tradicionalnem le
tnem srečanju so ga župni
ki med drugim povprašali 
po možnostih občinskega 
sofinanciranja obnove 
sakralnih objektov; sanacije 
je tako nujno potrebna stre
ha na cerkvi v Lescah, je 
opozoril tamkajšnji župnik 
Gregor Šturm. "Ostrešje je 
načeto, kritina slaba, površi
na strehe pa gromozanska," 
je stanje opisal Šturm. 
Podobno kritično je na Sv. 
Petru nad Begunjami. Novi 
župnik iz Begunj Matjaž 
Ambrožič je opozoril, da bo 
menjava lesene strehe na 
cerkvi, katere notranjost 
krasijo dragocene freske, za 
župnijo prevelik zalogaj. 

Sploh, če se bodo morali 
držati visokih zahtev spo
meniškega varstva. Pri tem 
je opozoril tudi na dela pri 
gradnji komunalne infras
trukture v Begunjah, ki bi 
lahko, če ne bodo opravlje
na z vso previdnostjo, po
škodovala občutljive temelje 
tamkajšnje cerkve.
Kot je pojasnil direktor 
občinske uprave Matjaž Erja
vec, občina sredstev v ta 
namen v prihodnjih dveh 
letih ne načrtuje, predvsem 
na račun velikih investicij v 
gradnjo komunalne infras
trukture v Kropi in Begun
jah, za kateri občina Radov
ljica v tem času namenja 
veliko investicijskih sredstev. 
Župniki so izpostavili tudi 
problem novega davka na 
nepremičnine, ki bo, če ne 
bo urejeno drugače, finanč
no zelo prizadel župnije kot 
lastnice pokopališč.

Na srečanju je bil prvič priso
ten tudi novi gvardijan franči
škanskega samostana na 
Brezjah, pater Robert Bahčič, 
ki je predstavil aktivnosti v zve
zi z organizacijo počastitve 
dvestoletnice podobe Marije 
Pomagaj na Brezjah konec 
maja. »Pričakujemo veliko 
ljudi, zato sem še posebej 
zadovoljen, da dobro sodeluje
mo s krajani Brezij, predvsem 
s krajevno skupnostjo, turisti
čnim društvom in gasilci.«
Z Brezij je na srečanje prišla 
tudi sestra Janja, ki je v tam
kajšnji samostan prišla po 
odhodu sestre Nikoline v Rep
nje. Šolskih sester, ki so živele 
v stavbi poleg župnišča na Lin
hartovem trgu, pa v Radovljici 
ni več. Med tistimi, ki so v 
preteklem letu na novo prišli v 
župnije radovljiške občine, pa 
sta še Franci Kadunc, župnik 
na Ovsišah, ter pater Tadej, ki 
vodi župnijo v Mošnjah.

Župniki na srečanju  
z županom
Poudarili so dobro sodelovanje z občino in izpostavili problem finančno zahtevnih obnov sakralnih 
objektov. Prihodnje leto bo dvesto let brezjanske Marije Pomagaj.

Župan Ciril Globočnik je pozdravil župnike ter predstavnike samostanskih redov, med 
katerimi je bila letos prvič tudi sestra Janja z Brezij. / Foto: Gorazd Kavčič

Nekdanjega dekana 
radovljiške dekanije Jožeta 
Mačka je v župniji Begunje 
lani zamenjal Matjaž 
Ambrožič. / Foto: Gorazd Kavčič

Radovljiški župnik Andrej 
Župan je po novem  
tudi dekan radovljiške 
dekanije. / Foto: Gorazd Kavčič

Obdavčitev zemljišč za gradnjo stavb
Geodetska uprava RS bo predvidoma do 1. februarja 2014 vsem 
lastnikom nepremičnin poslala obvestilo, ki bo vsebovalo podatke 
o nepremičninah, njihovi posplošeni tržni vrednosti, pripisan 
informativni podatek o davčnih stopnjah ter izračunani davek na 
nepremičnine. Prejemnikom obvestil priporočamo, da preverijo 
pravilnost podatkov. Če podatki ne bodo pravilni, jih lahko spre
menite prek aplikacije eprostor ali obiščete geodetsko pisarno. 
Podatke bo možno spreminjati do 31. marca 2014. Če se bo ugo
vor nanašal na namensko rabo zemljišča, ga bo geodetska uprava 
odstopila občini, v kateri nepremičnina leži.
Občina Radovljica je zadnje podatke o namenski rabi zemljišč in 
zemljiščih za gradnjo stavb že posredovala v Register nepremič
nin (REN). Vse naknadne spremembe podatkov namenske rabe 
in evidence zemljišč za gradnjo stavb, ki jih bo občina v REN 
posredovala do 31. 3. 2014, bodo prav tako upoštevane v izračunu 
in odmeri davka, ne bodo pa še zajete v predhodnem obvestilu 
geodetske uprave.

Oprostitve za neevidentirano javno dobro
Zakon o davku na nepremičnine (Ur. list RS, št. 101/2013), ki je 
stopil v veljavo 1. 1. 2014, določa tudi oprostitve za javno dobro, ki 
ni evidentirano v zemljiški knjigi in zemljiškem katastru. V tem 
primeru bo Geodetska uprava RS v informativnem izračunu javno 
dobro upoštevala z zmanjšanjem davčne osnove za delež površine 
pod kategoriziranimi cestami, gozdnimi cestami in železnicami. 
Delež površine teh zemljišč bo geodetska uprava določila na podla
gi zbirnega katastra gospodarske javne infrastrukture ali banke 
cestnih podatkov. Prvi zapis teh podatkov bo na osnovi izdelanega 
grafičnega sloja kategoriziranih cest in preseka s parcelami predan 
v uporabo občinam in pristojnim državnim organom predvidoma 
v drugi polovici januarja. Občine in upravljavci državnih cest bodo 
zagotavljali nadaljnje urejanje teh podatkov, Geodetska uprava RS 
pa bo še naprej zagotavljala pripis rezultata preseka na parcelo.
Opisana rešitev je začasna z namenom zagotoviti, da deli zem
ljišč, ki ležijo pod javnimi cestami, ne bodo obdavčeni ne glede na 
to, ali so evidentirani kot javno dobro. 
Občina Radovljica bo skladno z zakonom o cestah nadaljevala 
sistematično urejanje lastništva zemljišč pod občinskimi cestami. 
Izvajala bo geodetske odmere cest, pridobivala zemljišča, na novo 
pridobljenih zemljiščih pa vpisovala zaznambe javnega dobra. 
Tako urejena zemljišča javnih cest ne bodo predmet obdavčitve 
po zakonu o davku na nepremičnine. Končni cilj je postopoma 
geodetsko in lastniško ustrezno urediti vsa zemljišča občinskih 
cest na območju občine Radovljica.

Pojasnilo o obdavčenju zemljišč
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OBČINA RADOVLJICA

OBVESTILO O OBJAVI RAZPISA
Na spletnih straneh Občine Radovljica www.radovljica.si je  

v rubriki Razpisi – objave objavljen 

JAVNI RAZPIS
ZA SOFINANCIRANJE JAVNIH PRIREDITEV IN DRUGIH  

JAVNIH DOGODKOV DRUŠTEV IN POSAMEZNIKOV.

Rok za oddajo vlog na razpis je ponedeljek, 3. marec 2014, do 14. ure.
Razpisna dokumentacija z besedilom razpisa in razpisnim obrazcem  
je na voljo na spletnih straneh Občine Radovljica in v glavni pisarni 
Občine Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica.
Dodatne informacije: Manca Šetina Miklič, tel. št.: 04 537 23 23, 
e-naslov: manca.setina-miklic@radovljica.si

Občinska uprava Občine Radovljica

Marjana Ahačič

Ni vseeno, kakšna so drva, ki 
jih ljudje uporabljajo v ogre
valne namene, opozarja ener
getski svetovalec Darko Han
žić. Vsebnost vlage v gorivu 
zmanjšuje njegovo energij
sko vrednost, ki jo izražamo z 
zgorevalno toploto in kuril
nostjo. Izražena je kot kot 
delež mase vode v skupni 
masi lesa in vode. Svež les 
ima 50odstotno vsebnost vla
ge (kurilnost 2,5 kWh/kg), 
zračni suh les pa 15odstotno 

vsebnost vlage (kurilnost 4 
kWh/kg). »Gorivo z vsebnos
tjo vlage nad 55 odstotkov ni 
primerno za kurjenje. Če se 
kuri les, ki dve leti ni bil 
sušen, nastanejo pri kurjenju 
delci, ki povzročajo katranske 
emisije – spoznamo jih po 
modrem dimu, ki diši po lesu 
– te pa so rakotvorne,« opo
zarja Hanžić in dodaja, da 
uredba o emisiji snovi v zrak 
iz kurilnih naprav pravi, da se 
ne sme kuriti les, ki je obde
lan z laki, barvami in haloge
riranimi spojinami.

Pozornost je treba posvečati 
tudi pečem: peči stare teh
nologije proizvajajo štirikrat 
več prašnih delcev na kubič
ni meter lesa kot peči nove 
tehnologije. Strokovnjaki 
priporočajo, naj se tam, kjer 
je to omogočeno, uporablja 
zemeljski plin, ki pri izgore
vanju ne proizvaja nobenih 
trdih delcev. 
Pomembna je tudi priprava 
drv: »Les listavcev (bukev, 
hrast) je trši od iglastega, 
ima večjo kurilnost na pros
torski meter kot les iglavcev 

(smreka, bor). To pomeni pri 
istem kotlu kurjenje tršega 
lesa daljši čas gorenja pri pol
ni ali delni obremenitvi in 
zato daljše časovne intervale 
med posameznimi nalaganji 
kot pri kurjenju mehkejšega 
lesa. Kljub temu je tudi pri 
uporabi bukovih in hrastovih 
polen priporočljiva uporaba 
smrekovega lesa, posebej pri 
vžigu ali dodajanju goriva na 
žerjavico, ker s tem doseže
mo delovno temperaturo 
procesa izgorevanja. Zaloga 
drv iglavcev naj bo tako v pri
merjavi z listavci v razmerju 
od 1 : 5 do 1 : 8, kar pomeni 
približno 1,5 kubičnega met
ra drv iglavcev na deset kubi
čnih metrov drv listavcev.« 
Pred uporabo jih skladišči
mo v pokritem prostoru, ki 
naj zadostuje za večletno 
uporabo.

Pravilna priprava drv
Zaradi vedno večje uporabe lesa v ogrevalne namene energetski svetovalci 
opozarjajo na pravilno uporabo tega vse bolj priljubljenega energenta.
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Marjana Ahačič

Katere so bile prioritete, ki 
ste si jih kot komandir posta-
vili, ko ste prišli v Radovljico?
»Vsekakor glavna področja 
policijskega dela, kar pomeni 
vzdrževanje javnega reda in 
miru, naloge na področju var-
nosti cestnega prometa in 
čim boljša preiskanost kazni-
vih dejanj. Ne nazadnje je 
pomembno tudi področje 
mejnih zadev, tujcev: Radov-
ljica in Lesce so blizu avtoce-
ste, zaradi česar problematike 
čezmejne kriminalitete ne 
moremo zanemariti.«

Lahko na kratko ocenite 
prav kar končano leto? 
»Letu 2013 je bilo za policij-
sko postajo Radovljica kar 
ugodno. Varnostne razmere 
na vseh prej omenjenih pod-
ročjih so bile zadovoljive, 
izstopajoče problematike ne 
beležimo. Na področju varno-
sti cestnega prometa bi mor-
da izpostavil le problematiko 
alkohola; ta je bil v letu 2013 
med vozniki precej prisoten; 
tudi letos bomo temu posve-
čali posebno pozornost.«

Na kakšen način?
»S kratkimi, učinkovitimi 
nadzori. Vse tiste kršitelje, ki 
jih bomo v postopkih obrav-
navali, bomo preizkušali z 
tudi alkotesti.«

Obstaja na tem področju kri-
tična skupina voznikov?
»Pravzaprav ne. Srečujemo 
se tako z mladimi, ki vozila 
upravljajo pod vplivom alko-
hola, z alkoholiziranimi voz-
niki srednjih let kot tudi s sta-
rejšimi vozniki. In voznicami.«

Pa sicer, ob alkoholu?
»Alkohol je vzrok, ki pripelje 
do tega, da se kršijo tudi dru-
gi cestno prometni predpisi. 
Običajno je tudi sovzrok pri 
prometnih nesrečah, pri kate-
rih je glavni vzrok hitrost. Saj 
vemo, da tisti vozniki, ki ima-
jo v krvi nekaj alkohola, pogo-
sto najbolj hrabro sedejo za 
volan in pritisnejo na plin.«

Imamo na cestah v občini 
kritično točko?
»Kršitve so kar porazdeljene, 
tako v samem centru kot po 
lokalnih cestah in po vaseh. 
Sem pa zadovoljen, da na 
cestah v občini Radovljica lani 
nismo beležili nobene pro-
metne nesreče s smrtnim izi-
dom. Ena je bila na avtocesti, 
a to so obravnavali policisti 
prometne policije. Tak rezul-
tat si želimo vsako leto.«

Če ostaneva še malo pri ces-
tah: v zadnjih letih se pose-

bej mlajši vozniki pogosto 
pritožujejo nad starejšimi, 
češ da slednji ne znajo pravil-
no voziti po krožiščih. Pride-
jo te pritožbe tudi do vas?
»Beležili smo kar nekaj klicev 
glede ravnanj v krožiščih. Pa 
tu ne bi izpostavljal starejših 
voznikov. Gre za voznike, ki 
pač niso vešči vožnje. So voz-
niki, ki krožišča uporabljajo 
vsak dan, so pa tudi takšni, ki 
se z njimi ne srečujejo redno 
in ti imajo pogosto težave, 
predvsem pri razvrščanju. 
Prav zato smo opravili nekaj 
nadzorov na krožišču pri 
izvozu z avtoceste v Lescah, 
kjer je zaradi velikosti krožiš-
ča več težav kot drugje. Ugo-
tovili smo nekaj kršitev, zara-
di katerih smo nekatere voz-
nike opozarjali, nekatere pa 
tudi oglobili.

Kako se v prometu obnašajo 
pešci, kolesarji in motoristi?
»Na cestah je kolesarjev in 
motoristov iz leta v leto več. 
Skupaj s pešci sodijo v kate-
gorijo najbolj šibkejših ude-
ležencev v cestnem prome-
tu. Vsako leto jim posveča-
mo posebno pozornost. 
Organiziramo posamezne 
nadzore in preventivne akti-
vnosti, namenjene posebej 
njim. Zavedamo se, da je 
problematika kolesarjev in 
voznikov motornih koles 

žgoča na območju vse drža-
ve, zato so prav preventivne 
dejavnosti zanje zelo 
pomembne.«

Se kolesarji držijo pravil?
»Posamezni primeri izstopa-
jo. Najbolj kritične so skupi-
ne kolesarjev in športni kole-
sarji, ki uporabljajo določene 
cestne površine za treninge.«

Kaj pa področje kriminalitete. 
Tu smo pa v Radovljici dru-
gačni od povprečja, kajne?
»Malo smo, trenutno, sicer 
pa ne izstopamo. Verjetno 
mislite na dogajanja na Polj-
ski poti, kjer so lani gorele 
vrtne ute ¼  Lahko rečem, da 
intenzivno zbiramo obvesti-
la. Prepričan sem, da bomo 
storilca našli.« 

In ropi? Ravno prejšnji teden 
so spet oropali banko v Rado-
vljici.
»Ropov je bilo kar nekaj, a 
smo bili pri preiskavah v lan-
skem letu kar uspešni, veči-
no tistih, ki so se zgodili na 
območju občine Radovljica, 
smo preiskali.«

Vandalizma pa niste beležili?
»Ne. Najbolj pogosto smo na 
področju kaznivih dejanj 
sicer se poleg požigov sreče-
vali z drznimi tatvinami na 
počivališčih oziroma bencin-

skih servisih ob avtocesti – v 
Lescah in v Radovljici.«

Kaj konkretno so drzne tatvi-
ne?
»Na primer: nepridiprava že 
na Hrušici opazita potencial-
no žrtev in ji prebodeta avto-
mobilsko gumo, tako da 
počasi spušča. Sledita vozilu, 
ki se odpravi proti Ljubljani, 
ga tik pred Radovljico prehi-
tita in vozniku z znaki naka-
žeta, da je z avtom nekaj 
narobe. Žrtev ustavi, nepridi-
prava tudi, ponudita mu celo 
pomoč in mu medtem iz 
avtomobila ukradeta vrednej-
še predmete. Takšnih prime-
rov smo v turistični sezoni 
beležili kar nekaj. Gre pa za 
pojav, ki je prisoten po vsej 
Sloveniji. No, na bencinskih 
servisih smo beležili tudi 
nekaj tatvin goriva.«

Imate radovljiški policisti 
poseben načrt za delo v letoš-
njem letu?
»Na področju varnosti cest-
nega prometa bomo vseka-
kor posebno pozornost 
posvečali vožnji pod vplivom 
alkohola, prekoračitvi hitros-
ti in šibkejšim udeležencem 
v prometu. Na področju jav-
nega reda in miru se bomo 
ukvarjali z javnimi priredit-
vami. Tu že lani ni bilo nobe-
nih težav, ker smo z organi-
zatorji prireditev in upravno 
enoto Radovljica zares dobro 
sodelovali. Organizatorjem 
bomo pomagali, da bodo 
zagotovili čim večjo varnost 
za udeležence prireditev. 
Posebno pozornost bomo 
posvečali tudi družinskemu 
nasilju, kjer se bomo držali 
načela ničelne tolerance. 
Vsakemu primeru posebej 
se bomo posvetili celovito in 
tudi ukrepali v skladu s poo-
blastili, kar pomeni, da bomo 
v takšnih primerih ugotavlja-
li možnosti za izrek ukrepa 
prepovedi približevanja. Na 
področju kriminalitete bomo 
posvečali pozornost gospo-
darski kriminaliteti - prepo-
vedanim drogam.«

Gre tu za posebej žgočo pro-
blematiko?
»Povsod je hudo, čeprav 
Radovljica ne izstopa pose-
bej. Ne moremo pa si zatis-
kati oči in misliti, da droge 
pri nas niso prisotne. Sicer 
pa bi znana in prijavljena 
kazniva dejanja radi uspešno 
preiskali v približno petde-
setih odstotkih. Tako kot 
lani. Sicer pa letos beležimo 
50-letnico stavbe policijske 
postaje v Radovljici. V zvezi s 
tem bomo spomladi organi-
zirali kakšno dodatno pre-
ventivno dejavnost.« 

Varnostne razmere  
v občini so zadovoljive
O varnostnih razmerah v občini smo se pogovarjali z Janezom Šuštarjem, komandirjem Policijske 
postaje Radovljica. Policisti bodo tudi letos največ pozornosti posvečali preprečevanju vožnje pod 
vplivom alkohola, preventivi v cestnem prometu in raziskovanju kaznivih dejanj. 

Janez Šuštar, komandir Policijske postaje Radovljica

Stavba policijske postaje je stara že petdeset let in 
potrebna temeljite prenove. / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Volčji hrib ni v lasti občine
Direktor občinske uprave je 
na 26. redni seji prejel vpra-
šanje svetnika Draga Rozma-
na, zakaj naravni spomenik 
Volčji hrib letos ni bil poko-
šen in kdo je za to odgovoren.
Kot je v odgovoru na svetniš-
ko vprašanje pojasnila občin-
ska uprava, je Volčji hrib 
naravni spomenik, po statusu 
kmetijsko zemljišče, ki je 
skladno z veljavno zakonoda-

jo v leto 2006 prešlo v last 
Republike Slovenije. »Čeprav 
je arhitekt Ivan Vurnik to 
zemljišče za časa svojega živ-
ljenja podaril občini z zavezo, 
da skrbi za njegov nagrobni 
spomenik, občina ne more 
urediti prenosa zemljišč na 
občino. Trenutno potekajo 
pogovori na Ministrstvu za 
kmetijstvo, na podlagi katerih 
bi Vlada RS sprejela poseben 
sklep o prenosu teh zemljišč 
skladno z Zakonom o stvarne 
premoženju države in samo-
upravnih lokalnih skupnos-
ti,« so zapisali v pojasnilu 
svetniku Rozmanu. »Ker 
občina ne more upravljati in 
vzdrževati tuje lastnine, red-
nega vzdrževanja na Volčjem 
hribu v letu 2013 nismo več 
izvajali, smo pa na ta problem 
opozorili Sklad kmetijskih 
zemljišč in gozdov.«

Kdo naroča in plača 
urejanje parkov in zelenic?
Direktor občinske uprave je 
na 26. redni seji sprejel vpra-
šanje svetnika Janka S. Stuš-
ka, kdo je naročnik in kdo 
plačnik urejanja javnih cvetli-
čnih gredic v mestu Radovlji-

ca in na krožišču Kroparske-
ga plavža ter kdo je plačnik 
urejanja javnih parkov in dre-
ves v Radovljici.
Urejanje javnih površin, 
kamor spada tudi urejanje 
zelenih površin in hortikul-
turnih ureditev ter parkovnih 
površin in dreves, je obvezna 
lokalna javna služba, ki jo 
financira občina, pojasnjuje 
občinska uprava. »Do konca 
leta 2012 je del zelenih povr-
šin na območju Cankarjeve 
ulice in Gradnikove ceste po 
posebni pogodbi urejalo pod-

jetje Alpdom. Pogodba je bila 
v letu 2012 prekinjena in 
vzdrževanje zelenih površin 
ter hortikulturnih ureditev je 
v krajevnih skupnostih Rado-
vljica, Lesce in Begunje v letu 
2013 v celoti prevzela Komu-
nala Radovljica. V drugih 
devetih krajevnih skupnostih 
te naloge KS izvajajo same.«
Poleg tega občina za urejanje 
krajev, javnih površin in hor-
tikulturne ureditve namenja 
sredstva tudi prek vsakolet-
nega razpisa za sofinancira-
nje programov turističnih 
društev. »Ob tem se pojavlja-
jo še hortikulturne ureditve 
in nasadi, ki niso v lasti obči-
ne. Na željo zainteresiranih 
oseb ter društev in šol so na 
občinskih ali na zasebnih 
zemljiščih urejene še druge 
hortikulturne ureditve, za 
katere skrbijo lastniki sami, 
na svoje stroške.« V podob-
nem odnosu, še pojasnjuje-
jo, je občina tudi do ureditev 
v rondojih državnih cest. 
Tam ima občina ob soglasju 
direkcije RS za ceste pravico 
urediti hortikulturno uredi-
tev, ki jo mora nato v celoti 
tudi sama vzdrževati na last-
ne stroške.

Pobude in 
vprašanja svetnikov
Svetnika Draga Rozmana (SD) je zanimalo, zakaj 
lani Volčji hrib ni bil pokošen, Janko S. Stušek 
(LDS) pa je na direktorja občinske uprave 
naslovil vprašanje o pristojnosti za urejanje 
zelenic in parkov.

Občina Radovljica je lani za enkratne denarne pomoči nameni-
la 28.185 evrov. Dodeljenih je bilo 93 enkratnih denarnih pomo-
či, v povprečni vrednosti 303 evre. Najnižja je znašala 49,47 
evra, najvišja pa 653,90 evra. Leto poprej je bilo za enkratne 
denarne pomoči namenjenih 24.800 evrov, proračunu za leto 
2014 je v ta namen zagotovljenih okroglih 25 tisoč evrov.

Občinska sredstva za pomoč občanom
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Volčji hrib. Občina Radovljica se z državo dogovarja za 
prenos lastništva nad nepremičnino, ki ji jo je še za časa 
svojega življenja podaril arhitekt Ivan Vurnik.
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Mnenja, zanimivosti

Marjana Ahačič

Film z naslovom Hočem 
živeti je nastal v sodelovanju 
z režiserjem Nejcem Levsti-
kom, filmsko ekipo Vizualist 
in programom PUM (Pro-
jektno učenje mladih) Rado-
vljica, govori pa o dekletu, ki 
se je spopadalo z motnjo hra-
njenja, samopoškodbenim 
vedenjem in depresijo. Film 
zapolnjujejo slikoviti igrani 
prizori, v katerih je dekle na 
psihičnem robu mojstrsko 
upodobila igralka Nina Rako-
vec, tematika duševnega 
zdravja mladih pa je osvetlje-
na tudi s pomočjo strokov-
njakov. Nastal je na podlagi 
dnevniških zapiskov ene od 
nekdanjih uporabnic progra-
ma PUM, premierno pa so 
ga uprizorili jeseni.
Dekle, o kateri govori film, je 
ena od tipičnih uporabnic 
PUM-a. »Odločili smo se, da 
problematiko, s katero se 
sooča veliko mladih, predsta-
vimo širše in na način, ki je 
mladim blizu. Tako jim bo 
film lahko v pomoč, pa tudi 
njihovim družinam, prijatel-
jem in širši okolici, ki ima o 
motnjah v duševnem zdrav-
ju in težavah, s katerimi se 
srečujejo mladi, pogosto še 
vedno predsodke,« je pove-
dala Jasmina Šubic, ki vodi 
radovljiški Pum.

Ostala sem sama
"Jaz sem bila kriva. Vedela 
sem, da ima slabo srce, pa 
sem se kljub temu kregala z 
njo. Ubogi otrok, ki je ostal 
brez staršev ... Mami je 
umrla, očeta nisem nikoli 
poznala. Polbrat in polsestra 
sta prevzela skrbništvo nad 
mano, a imela sta svoji dru-
žini in jaz nisem bila del 
nje. Ostala sem sama. 
Takrat sem bila v prvem let-
niku gimnazije. Vsi drugi so 
sklepali prijateljstva, jaz pa 
sem bila sama. Bila sem 
precej nepriljubljena. Vča-
sih pa se mi je zgodilo, da je 
padla maska in je izbruhnilo 
iz mene. Takrat so mi rekli, 
da sem psihopat. Da sem 
retardirana. Verjetno so 
imeli prav,« začne svojo 
filmsko pripoved nekdanja 
uporabnica programa Pro-
jektno učenje za mlajše 
odrasle (PUM) Neža, kot so 
jo poimenovali avtorji igra-
no dokumentarnega filma 
Hočem živeti. 

Tistih par trenutkov  
sem bila srečna
»Tiste par trenutkov sem 
bila srečna. Življenje je bilo 
lepo. Zato sem šla naslednji 
dan v trgovino, si kupila bri-
tvice in se ponovno poreza-
la. Po naravi sem namreč 

perfekcionistka. Vse mora 
biti vedno v najlepšem redu. 
Zato – če sem se skregala s 
prijateljico, sem se morala 
porezat. Če sem dobila slabo 
oceno, sem se morala pore-
zat. Če je bila številka na 
tehtnici prevelika, sem se 
morala porezat. Vsaki napa-
ki mora slediti kazen. In 
zato je rezanje postalo dnev-
na rutina,« pripoveduje z 
neverjetno jasnostjo. 
»Pomislila sem, da mi bo 
uspelo umreti – ampak, ne, 
saj nisem hotela umreti, 
hotela sem živeti! Hotela 
sem samo biti brez boleči-
ne. Hotela sem samo biti 
srečna! Zato sem poklicala 
sestro, da je prišla pome. In 
to, da sem jo poklicala, je 
bila moja najnižja točka.«

Življenje ni pravljica
Neža danes živi z bratom in 
sestro. Vpisala se je na uni-
verzo, kjer zelo uspešno štu-
dira pravo. »Ampak moje 
življenje ni pravljica. Še 
vedno so dnevi, ko ne jem, 
ko bruham, ko se porežem 
¼  ko nočem več živeti. A to 
so samo občasni spodrsljaji, 
naučila sem se obvladovati 
sebe in svoje težave. Ljudje 
me sprašujejo, če mi je žal 
za tisto, kar sem počela. Jaz 
jim rečem, da ne. Čeprav so 
me označili za noro, za zme-

šano, me je to, kar se mi je 
zgodilo, oblikovalo v osebo, 
kakršna sem. Jaz sem krea-
tor svojega življenja. Sem 
ena in edina. 

Kljub težavam delajo 
naprej
V tem šolskem letu je v eno-
letni program pomoči mla-
dim, ki se znajdejo v težavah 
in ne morejo dokončati šola-
nja oziroma najti zaposlitve, 
vključenih 18 mladih z vse 
Gorenjske. Skupina, ki dne-
vno prihaja v prostore PUM 
v Radovljici, pa je večja. 
»Kljub hudim težavam s 
financiranjem s strani drža-
ve seveda še vedno delamo z 
udeleženci, ki jih je iz leta v 
leto več. Mladi prihajajo, 
program teče nemoteno 
naprej. Če bi ga ustavili, bi 
bilo enako, kot če bi zaprli 
šolo,« pravi Šubičeva.
Film, za katerega že vse od 
premiere dalje vlada izjem-
no zanimanje, si boste v 
radovljiški Linhartovi dvora-
ni spet lahko ogledali v četr-
tek, 23. januarja, ob 20. uri. 
Tokratno projekcijo podarja 
Občina Radovljica, zato 
vstopnine ni, so pa obvezne 
prijave na pum@siol.net, in 
sicer do zapolnitve mest. 
Vstopnice boste prevzeli uro 
pred projekcijo na blagajni 
kinodvorane.

Hočem živeti spet  
v Radovljici
Po razprodanih premierah in lepih odzivih v Radovljici ter Ljubljani bo v četrtek, 23. januarja, v 
Linhartovi dvorani spet na ogled film Hočem živeti. Nastal na podlagi izpovedi dekleta, ki je hotelo 
končati svoje življenje.
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Rožle Bregar, direktor fotografije iz ekipe Vizualist, glavna 
igralka Nina Rakovec in režiser Nejc Levstik na jesenski 
premieri filma v Linhartovi dvorani v Radovljici / Foto: Matic Zorman

Marjana Ahačič

Skupaj so zbrali okoli 150 
kilogramov malih šolskih 
potrebščin, predvsem svinč-
nike, radirke, šilčke pa tudi 
ravnila, barvice in razne 
materiale za ustvarjanje. Na 
Gorenjskem so v akciji sode-
lovale osnovne šole Antona 
Tomaža Linharta Radovljica 
s podružničnimi šolami v 
Mošnjah in Ljubnem, 
Osnov na šola Frana Saleš-
kega Finžgarja ter šole iz 
Gorjij, Bleda, Šenčurja, Cer-
kelj in Stražišča.
»Odziv naših učencev je bil 
res izjemen,« je zadovoljna 
Mojca Kodrič iz društva Luč 
upanja, ki je organizator 
akcije. V njej so zbirali po-
trebščine za učence šole Piali 
Ashar Alo, ki sta jo pred peti-
mi leti v okolici Kalkute usta-
novila Slovenka Mojca Gayen 
in njen mož Anup Gayen. 

»Učenci šole Piali Ashar Alo 
izhajajo iz izjemno revnega 
okolja – brez zunanje pomo-
či ne bi imeli možnosti za 
opismenjevanje. Šola jim 
omogoča tudi zdravstveno 
oskrbo, mesečni higienski 
paket, dva obroka hrane na 
dan, uniforme in vse šolske 
potrebščine. Posebej se zav-
zemajo za šolanje deklic. 

Posamezne učence podpira-
jo botri, ki prav tako večino-
ma izhajajo iz Slovenije,« je 
povedala Kodričeva. Prvi 
sklop potrebščin je že prispel 
v Indijo, transport je financi-
ral Damski krog Slovenije. 
Naslednji sklop bodo poslali 
takoj, ko bodo vse sodelujoče 
šole končale zbiranje šolskih 
potrebščin.

Pomagali vrstnikom v Indiji
Vso jesen so tudi radovljiški osnovnošolci zbirali šolske potrebščine za 
vrstnike v indijski šoli Piali Ashar Alo, ki sta jo pred petimi leti ustanovila 
Slovenka Mojca Gayen in njen mož Anup Gayen.

Globočnikovanje?
Občinski svet je na decembrski 
seji sprejel na prvi pogled 
nepomemben sklep, da se za 
ureditev kompleksa kopališča 
v Radovljici ugotovi javna 
korist. Kateri od svetnikov so v 
letu 2013 glasovali za nacio
nalizacijo, je seveda javno 
dostopen podatek!
Hudič se, kot je običaj, skriva 
v podrobnostih. Kompleks 
kopališča ima to napako, da 
vsa zemljišča niso v lasti obči
ne, temveč so tudi zasebna 
lastnina. Gre za ljudi oz. 
potomce ljudi, ki so doživeli 
nacionalizacijo po vojni, ka
sneje jim je bila z denaciona
lizacijo zemlja vrnjena. Pro
blem je nastal, ker ti ljudje 
zdaj od občine pričakujejo, če 
drugega ne, vsaj odškodnino 
za dolgoletno uporabo zem
ljišč za namene kopališča. S 
ceno, ki jim je ponujena od 

Saj ni res … 
pa je!

občine, se ne strinjajo, zato je 
naš župan očitno sklenil, da 
jih bo ukrotil drugače: s 
(ponovno) razlastitvijo. Zgo
raj omenjeni sklep omogoča 
začetek postopka razlastitve. 
Ta postopek se je v preteklosti 
uporabljal le na državni rav
ni in še to kvečjemu v prime
rih, ko je bila zaradi »trmas
tih« na kocki, recimo trasa 
avtoceste. Kot je bilo pojasnje
no na seji, se zdaj to lahko 
izvede tudi na občinski ravni 
¼  Se pa potem sprašujem, ali 
bo kopališče kot javno dobro, 
ki mora biti dostopno vsem 
občanom pod enakimi pogoji, 
odslej na voljo brez vstopni
ne??
Človek bi razumel, da bi 
omenjeni lastniki ovirali npr. 
gradnjo občinske ceste, vodo
voda ¼ , toda kopališča? Res 
se lahko ugotovi javna korist 
za kopališče, toda to še zdaleč 
ni objekt, zaradi katerega se 
ljudi kar razlasti!! Isti ljudje, 
ki jih je razlastila komunisti
čna oblast pred skoraj 70 leti, 
bodo zdaj torej lahko še 

enkrat razlaščeni, in to zara
di določenih interesov ozkih 
skupin?! Lahko domnevamo, 
da je v ozadju (kot krinka) 
olimpijski center, na papirju 
že ustanovljen, kot tak pa 
(še) neuresničena želja župa
na? Ki hoče, da se ga uboga. 
Če ne, bo pač uporabil argu
ment moči: z glasovi uboglji
vih svetnikov (za katere se bo 
lahko skril!) bo začel posto
pek razlastitve.
Bi bilo torej mogoče isti patent 
uporabiti pri občinskih cestah, 
ki so sicer javne ceste, a so v 
zasebni lasti? Odgovor meni, 
resda v klopi na seji, s strani 
strokovne sodelavke, je bil DA. 
V Radovljici se je očitno začelo 
»globočnikovanje«. Res so 
letos volitve, a ovce bodo do 
jeseni vse pozabile in spet pri
dno volile, saj sladke besede, 
narejeni nasmehi pač imajo 
svojo moč. Do kdaj? Podobno 
kot tudi na državni ravni. 
(Tudi ) zato smo, kjer pač 
smo.
Napisano niso moje trditve, so 
zgolj razmišljanja.

Marjan Vidic,  
neodvisni svetnik

Mnenja svetnikov

Film je pretresljiva izpoved dekleta, ki kljub številnim 
težavam vendarle hoče (pre)živeti. / Foto: Matic Zorman
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Marjana Ahačič

Na Obli gorici, gozdnatemu 
hribu ledeniškega izvora v 
središču Radovljice, zavaro
vanem kot naravna vredno
ta, so v dneh okoli novega 
leta intenzivno sekali stara 
in poškodovana drevesa. 
Kot so pojasnili na občini 
Radovljica, dela, kot so 
posek starih in poškodova
nih dreves, redčenje ter 
nega odraslega in mladega 
gozda v skladu z izdano 
odločbo Zavoda za gozdove 
Slovenije izvaja strokovno 
usposobljen izvajalec. 
»Dela potekajo v skladu s 
sprejetim ureditvenim 
načrtom, ki ga je pripravil 

Zavod za gozdove Slovenije 
in potrdil občinski svet,« so 
še zatrdili radovljiški v 
občinski upravi.«
Gre za prvi korak pri celoviti 
ureditvi območja te naravne 
vrednote, morene, ki je za
ščitena zaradi svojega lede

niškega izvora, pojasnjuje 
Igor Lampe, vodja radovljiš
ke krajevne enote Zavoda RS 
za gozdove, OE Bled. »Če
prav se v bistvu na tem 
območju ščiti ledeniška 
morena, ne pa rastje, smo se 
na podlagi strokovno 

priprav ljenega načrta uredit
ve, ki ga je potrdil občinski 
svet, odločili, da v največji 
možni meri v osrednjem 
delu Oble gorice ohranimo 
smreko, ki so jo tam posadili 
pred približno stotimi leti.«
V delu proti osnovni šoli – 
tam so najprej začeli izvajati 
ureditvena dela, ker so bila 
stara drevesa bolna in polo
mljena – si bodo prizadevali 
za vzpostavitev čim bolj pes
trega mešanega gozda, prav 
tako na severozahodnem 
delu proti Borovi hiši. Nad 
bazenom so že pred leti 
zasadili češnje. »Kakih štiri

deset se jih je prijelo. Med 
njimi bodo klopi, kjer bodo 
sprehajalci lahko posedali in 
spomladi uživali v pogledu 
na belo češnjevo cvetje pred 
zeleno smrekovo kuliso, se 
poleti hladili v senci in pozi
mi, ko listje odpade, uživali 
v sončnih žarkih na prisoj
nem pobočju,« pojasnjuje 
Lampe.
Na celotnem območju bodo 
sedaj, ko spremenjeni odlok 
dovoljuje gojitvena in uredi
tvena dela, gozd čistili in 
aktivno pomlajevali s pou
darkom na estetski funkciji, 
saj gre vendarle za gozd v 

urbanem okolju. Del grebe
na, ki sega proti vrtcu, bo 
sploh bolj parkovno zasno
van, saj so ga že očistili pod
rastja, prostor med višjimi 
drevesi pa bo namenjen 
sprehodom, posedanju in 
sproščanju.
Lampe pričakuje, da bodo 
gozdarji dela zaključili do 
marca. »Preden se narava 
popolnoma zbudi in preden 
začnejo gnezditi ptice,« pra
vi in meni, da bodo na ta 
način Oblo gorico – z goz
darskega vidika – v osnovi 
uredili vsaj za prihodnjih 
deset let.

Gozdarji začeli 
intenzivno urejati 
Oblo gorico 
Na Obli gorici, gozdnatem hribu ledeniškega izvora v središču Radovljice, 
zavarovanem kot naravna vrednota, so v dneh okoli novega leta intenzivno 
sekali stara in poškodovana drevesa. 

Gozdarski delavci bodo delo na Obli gorici končali do konca februarja.

www.gorenjske-lekarne.si, info@gorenjske-lekarne.si
Lekarniške enote: Bled Zlatorog, Bohinjska Bistrica, Cerklje, Gorenja vas, Jesenice, Kranj, Kranjska Gora, Kropa, Lesce, Planina, Planina II, Podlubnik, 
Preddvor, Primskovo, Radovljica, Stražišče, Šenčur, Škofja Loka, Tržič, Železniki, Žiri, Žirovnica
Farmakoinformativna služba, Galenski laboratorij, Kontrolno analizni laboratorij 
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Le korak do pravih zdravil  
in dobrega nasveta
Lekarna Lesce je ena izmed manjših lekarn na Gorenjskem, a tudi ta vsem svojim 
strankam ponuja pester izbor zdravil, medicinsko-tehničnih pripomočkov, sredstev 
za nego in drugih izdelkov za široko rabo, ki pomagajo ohranjati dobro počutje. 
Vsako izdajo zdravila farmacevtke prijazno pospremijo s strokovnim nasvetom.

Ko se znajdete v zdravstvenih teža
vah, je dostikrat prva pot prav v 
lekarno, kjer vam pomagajo oceniti, 
ali morate obiskati zdravnika ali pa 
je vaša težava blažja in primerna za 
samozdravljenje. »S svojim znanjem 

o zdravilih in zdravju nasploh vam 
zaposleni v lekarni lahko pomaga
mo, da bo vaše samozdravljenje 
potekalo čim bolj uspešno in tudi 
varno. Včasih vam predlagamo zdra
vilo za samozdravljenje, drugič bos

te dobili le nasvet, kako spremeniti 
svoj način življenja, da se določene 
težave ne bodo več pojavljale,« delo 
farmacevtov opisuje vodja leške 
lekarne magistra farmacije Tjaša 
Budič Kapus.
Lekarna Lesce je ena od dvaindvaj
setih enot javnega lekarniškega 
zavoda Gorenjske lekarne, katerega 
osnovno poslanstvo je opravljanje 
javne službe, ki zajema preskrbo pre
bivalstva Gorenjske z zdravili. Preskr
ba z zdravili pomeni izdajo zdravil na 
recept in brez recepta s svetovanjem 
o pravilni, racionalni in varni uporabi 
zdravil. Za območje Lesc in okolice to 
že 14 let opravlja Lekarna Lesce, 
katere lokacija je resda malo skrita, a 
je v teh letih vendarle postala pre
poznavna in dobro obiskana. 
V lekarni vam lahko izdelajo osebno 
kartico zdravil in pregled uporabe 

zdravil, na voljo so tudi medicinsko 
tehnični pripomočki, tako na naro
čilnico zdravnika kot brez nje. Široka 
je njihova ponudba čajev in drugih 
izdelkov Galenskega laboratorija 
Gorenjskih lekarn, seveda pa tam 
dobite tudi izbor sredstev za nego in 
izdelke za široko rabo, ki pomagajo 
varovati zdravje in ohranjati dobro 
počutje. »S svojim strokovnim znan
jem in izkušnjami vam lahko poma
gamo, da izberete najprimernejši 
izdelek zase. Še tako draga krema za 
obraz ne bo imela pravega učinka, 
če ni primerna za nego vašega obra

za …,« slikovito opiše vrednost do
brega in strokovnega nasveta Budič 
Kapusova.
Od septembra 2011 je še bolj dosto
pna, saj je odprta vsak dan od 8. do 
19. ure, ob sobotah pa od 8. do 12. 
ure. Tudi turisti zaidejo vanjo, zaradi 
dobro dostopnega parkirišča v bliži
ni pa tudi prebivalci širšega območ
ja. Predvsem pa bi lekarno, ki je za 
domačine dostopna tudi peš, lahko 
še bolj izkoristili prebivalci Lesc in 
okoliških vasi. Zlasti tisti, ki dobivajo 
obnovljive recepte, saj si s tem pri
hranijo pot v lekarno v drug kraj.

Simona Štenkler, Tjaša Budič Kapus in Jožica Šparovec v Lekarni Lesce

Morda malo skrita očem je leška lekarna prav zaradi svoje majhnosti 
prostor, kjer se vam bodo lahko bolj posvetili in pomagali s pravim 
nasvetom.

 V delu proti osnovni šoli – tam so najprej začeli 
izvajati ureditvena dela, ker so bila stara drevesa 
bolna in polomljena – si bodo prizadevali za 
vzpostavitev čim bolj pestrega mešanega gozda, 
prav tako na severozahodnem delu proti Borovi 
hiši. Nad bazenom so že pred leti zasadili 
češnje, na vrhu Oble gorice pa po načrtu tako 
kot doslej ostajajo smreke.

Gorenjske lekarne, LeKarna LeSce, alpska cesta 37 a, 4248 Lesce
Delovni čas: ponedeljek–petek od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure 
Telefon: 04/535-3690, e-naslov: lekarna-lesce@gorenjske-lekarne.si
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Biodinamika je najbolj učinkovita in najbolj zahtevna metoda ekološke pridelave, ki temelji na 
doslednem upoštevanju načel ravnovesja v naravi. Da bi izboljšali dostopnost zdrave prehrane, 
smo zato v sklopu projekta Narava nas uči pripravili niz predavanj in praktičnih usposabljanj na 
temo biodinamičnega vrtnarjenja, na katerih bomo osvetlili znanje naših prednikov, ki je prese-
netljivo blizu spoznanjem biodinamike, spoznali bomo osnovne zakonitosti tal in vplivov vesolja 
na naše rastline in se naučili uporabljati setveni koledar. Govorili bomo o kolobarju, biodinamič-
nih pripravkih, izdelavi komposta, semenarstvu, zaščiti rastlin, spravilu pridelkov ...
Tečaj bo obsegal 20 ur teorije in 10 praktičnih srečanj na vrtu. Na koncu tečaja (tudi praktičnega 
dela na vrtu) bodo udeleženci dobili potrdila o opravljenem tečaju.

Teoretični del bo izveden med 27. januarjem in 6. februarjem v večnamenski dvorani osnovne 
šole A. T. Linharta v Radovljici, praktična usposabljanja, ki bodo potekala na šolskem biodinamič-
nem vrtu, pa se bodo začela marca in zaključila septembra. 

Tečaj je brezplačen in se ga lahko udeleži vsak občan občine Radovljica, ki bo na Razvojno agen-
cijo Zgornje Gorenjske, Spodnji Plavž 24e, 4270 Jesenice ali na info@ragor.si najkasneje do 23. 
januarja sporočil svoje ime, priimek in naslov (tudi e-poštni naslov, če ga ima) s pripisom »za tečaj 
biodinamike«. Če bo prijav preveč (število mest je omejeno), bodo imeli prednost tisti, ki se bodo 
prej prijavili; o točnem terminu in lokaciji vas bomo obvestili nekaj dni pred začetkom predavanj.

 OBČINA RADOVLJICA
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Marjana Ahačič

Radovljica – Na travniku za 
osnovno šolo A. T. Linhar-
ta so to jesen začeli urejati 
šolski učni vrt in sadovnjak. 
Otroci iz waldorfskega vrt-
ca, osnovnošolci, uporabni-
ki CUDV Matevža Langusa 
in dijaki Biotehniškega cen-
tra Naklo se na vrtu že sre-
čujejo in urejujejo vsak svoj 
del vrta in ob delu pridobiva-
lo znanje o pridelavi visoko-
kakovostne ekološke hrane, 
o samooskrbi in ohranjanju 
naravnega ravnovesja.
»Namen projekta je aktivno 
spodbujati otroke, osnovno-
šolce, mlade, brezposelne, 
vrtičkarje in druge občane k 
pridelavi zdrave hrane, 
vključiti kmetije v izobraže-
valne cikluse in z učenjem 
biodinamičnega obdelovan-
ja zagotoviti pridelavo viso-
kokakovostne hrane,« je 
povedala Maja Kolar, ki je 

skupaj z direktorjem zavoda 
Demeter Francetom Zavod-
nikom idejni in strokovni 
vodja projekta, katerega 
nosilec je občina Radovljica. 
V okviru projekta bosta sta 
sicer vzpostavljena dva učna 
vrtova, eden v Radovljici in 
eden v Kranjski Gori. Na 

njih bodo sadili in sejali 
avtohtone rastline ter se učili 
o samooskrbi in ohranjanju 
naravnega ravnovesja. Za 
zdaj so zasejali različna žita, 
okrasni del vrta in posadili 
sadovnjak z različnimi sad-
nimi vrstami, pred zimo pa 
bodo posadili še jagodičevje.

Za šolo uredili vrt 
Mlade bi radi ob delu na šolskem vrtu naučili pridelovati zdravo hrano ter 
skrbeti za ohranjanje naravnega ravnovesja.

Učenci in njihovi mentorji so že jeseni začeli urejati vrt in 
sadovnjak za radovljiško osnovno šolo. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

"Se spomnite kako smo se 
pred nekaj leti polni energije 
udeležili prve čistilne akcije 
V enem dnevu očistimo Slo-
venijo. Tistega lepega dne 
smo: Katarina, Metka, Anže, 
Edina, Sanja in nekaj otrok 
očistili tudi obalo Šolarjevega 
travnika. Pred Kovaškim 
šmarnom 2013 smo ga tudi 
pokosili, pograbili in bil je 
prijazna dobrodošlica tistim, 
ki so se v Kropo pripeljali z 
zgornjega konca. Na novega 
leta dan, pa smo tisti ki ima-
mo navado na sprehodu 
pokukati tudi v Kroparico 
opazili, da nekomu čista, 

urejena in prijazna narava ni 
všečna. Zadnja dva dni v letu 
2013 mu je, jima je uspelo 
ustvariti tak lep košček svin-
jarije v naravi," je zgrožena 
sporočila predsednica Turis-
tičnega društva Metka Kav-
čič. "Upam, da se ne bo 
ponovilo deževje, kakršno je 
bilo na sv. Štefana, ko smo 
nekateri s strahom pogledo-
vali v Kroparico in skrbeli, da 
so bile rake pretočne, rešetke 
čiste in da ne bo prineslo vse-
ga tega v dolino. Če pa se kaj 
takega zgodi, upamo, da se 
bo ustavilo na Plac in samo 
pokazalo mojstra, ki mu je 
uspelo nasmetiti košček 
narave ob Kroparici."

Smeti pa kar  
na travnik
Tik pred koncem leta so sprehajalci ob Kroparici 
naleteli na prav nič prijeten prizor: rob tako 
imenovanega Šolarjevega travnika si je nekdo 
izbral za smetišče.

Marjana Ahačič

V Šivčevi hiši bodo prav 
danes spet organizirali dela-
vnico v okviru programa 
Igriva arhitektura, ki deluje 
pod okriljem Centra arhitek-
ture Slovenije. Tokratna, ki 
se bo začela ob 17. uri in jo 
bo vodil arhitekt Maj Juva-
nec, nosi naslov Moje super 
otroško igrišče. "Pogledali 
bomo primere najbolj nena-
vadnih, domiselnih in igri-
vih otroških igrišč po svetu 
in v naši domovini. Spoznali 
bomo, kaj vse je pomembno 
upoštevati pri snovanju 
otroškega igrišča, naučili se 

bomo, kako poskrbeti za 
varnost, proučili bomo 
materiale, ki jih lahko upo-

rabljamo, ter kako jih kom-
biniramo v oblike. Vse to 
nam bo v pomoč, ko bomo 

za konec zasnovali svoje 
lastno najboljše igrišče. Kak-
šno je idealno otroško igriš-
če?" je o delavnici v imenu 
organizatorjev povedala 
arhitektka Barbara Viki 
Šubic. Brezplačne delavnice 
Igrive arhitekture sicer vodi-
jo priznani arhitekti, kraji-
narski arhitekti in drugi 
strokovnjaki na področju 
prostora in arhitekture, ki 
otrokom na igriv in sproš-
čen način predstavljajo svet 
arhitekture. Namenjene 
otrokom od 5. do 12. leta sta-
rosti, dobrodošli pa so seve-
da tudi starši ter vsi, ki jih 
tematika zanima.

V igrivi arhitekturi o super otroškem igrišču

Marjana Ahačič

Potem ko so zadnja leta 
predvsem starejši občani iz 
manjših krajev v občini opo-
zarjali, da so zaradi zapiranja 
manjših vaških trgovin celo 
za nakup najnujnejših živ-
ljenjskih potrebščin odvisni 
od prevoza, ki jim ga priskr-
bijo drugi, je ob pomoči obči-
ne sredi junija v Kamni Gori-
ci domačin zasebnik vendar-
le odprl živilsko trgovinico. 
Konec leta so v prostorih 
kulturnega doma odprli še 
eno, ki pa je obenem tudi 
poštni urad. Trgovinico sta 
namreč skupaj odprla podje-

tje Mlinotest in Pošta Slove-
nije, ki je prodajalke izšolala 
še za opravljanje poštnih sto-
ritev. Krajani bodo tako lah-
ko ob nakupu hrane in pijače 
še prevzeli priporočeno 
pošilj ko, plačali položnico ali 
poslali paket. 
V manjših krajih, kjer so bili 
tudi poštni uradi v zadnjih 
letih odprti le nekaj ur dnev-
no oziroma nekajkrat teden-
sko, so domačini z novo pri-
dobitvijo zelo zadovoljni. Po 
novem bodo tako zanje ves 
dan dostopne tudi poštne 
storitve. Zato ni čudno, da so 
Kamni Gorici kmalu sledile 
tudi Brezje.

Trgovine so tudi pošte
Konec lanskega leta so v Kamni Gorici odprli še eno manjšo trgovino, ki je hkrati tudi poštni urad. 
Med prazniki so podobno trgovino odprli tudi na Brezjah.

Barbara Galičič Drakslar, direktorica kranjske enote Pošte 
Slovenije, in župan Ciril Globočnik ob odprtju trgovine – 
poštnega urada v Kamni Gorici
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ko
na

 o
 c

es
ta

h 
(U

r. 
l. 

R
S

, 
št

. 
10

9
/1

0
 in

 4
8

/1
2

), 
9

. 
čl

en
a 

Za
ko

na
 o

 fi
na

nc
ira

nj
u 

ob
či

n 
(U

r. 
l. 

R
S

, 
št

. 
12

3
/0

6
, 

10
1

/0
7

 –
 o

dl
oč

ba
 

U
S

, 5
7

/0
8

, 9
4

/1
0

 –
 Z

IU
, 3

6
/1

1
 in

 4
0

/1
2

 –
 Z

U
JF

), 
3

. i
n 
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. č

le
na

 Z
ak

on
a 

o 
pr

ek
rš

ki
h 

(U
r. 

l. 
R

S
, š

t. 
3

/0
7

 –
 U

P
B

, 1
7

/0
8

, 2
1

/0
8

 –
 p

op
r. 

in
 7

6
/0

8
 - 

ZI
K

S
-

-1
C

, 
10

8
/0

9
 in

 1
0

9
/0

9
 –

 o
dl

. 
U

S
) 

in
 1

6
. 

čl
en

a 
S

ta
tu

ta
 O

bč
in

e 
R

ad
ov

lji
ca

 
(U

VG
, 

št
. 

2
3

/9
9

 in
 1

9
/0

0
) 

je
 O

bč
in

sk
i s

ve
t 

O
bč

in
e 

R
ad

ov
lji

ca
 n

a 
27

. 
re

dn
i 

se
ji 

dn
e 

18
. 1

2
. 2

01
3

 s
pr

ej
el

O
D

LO
K

	
o

	p
ro

m
et

ni
	u

re
d

itv
i	v

	s
ta

re
m

	m
es

tn
em

	je
d

ru
	R

ad
o

vl
jic

e
	

1
.	č

le
n

(1
) S

 te
m

 o
dl

ok
om

 s
e 

ur
ej

at
a 

pr
om

et
 in

 p
ro

m
et

na
 u

re
di

te
v 

v 
st

ar
em

 m
es

tn
em

 
je

dr
u 

R
ad

ov
lji

ce
.

2
.	č

le
n

(1
) P

os
am

ez
ni

 iz
ra

zi
, u

po
ra

bl
je

ni
 v

 te
m

 o
dl

ok
u,

 im
aj

o 
na

sl
ed

nj
i p

om
en

:
–

  
 ob

m
oč

je
 u

m
irj

en
eg

a 
pr

om
et

a 
je

 d
el

 c
es

te
, 

ce
st

a 
v 

na
se

lju
 a

li 
de

l n
as

el
ja

, 
ki

 je
 n

am
en

je
n 

pr
ed

vs
em

 p
eš

ce
m

, i
n 

je
 k

ot
 ta

k 
oz

na
če

n 
s 

pr
ed

pi
sa

no
 p

ro
-

m
et

no
 s

ig
na

liz
ac

ijo
;

–
  

 pa
rk

irn
a 

ur
a 

je
 n

ap
ra

va
 a

li 
pr

ed
m

et
 z

a 
oz

na
či

te
v 

ča
sa

 p
rih

od
a 

oz
iro

m
a 

za
-

če
tk

a 
pa

rk
ira

nj
a 

v 
ob

m
oč

ju
 p

la
če

va
nj

a 
pa

rk
irn

in
e;

–
  

 pa
rk

irn
a 

po
vr

ši
na

 je
 s

 p
ro

m
et

no
 s

ig
na

liz
ac

ijo
 o

zn
ač

en
 d

el
 v

oz
iš

ča
 o

bč
in

-
sk

e 
ce

st
e,

 n
am

en
je

n 
pa

rk
ira

nj
u 

vo
zi

l, 
al

i p
os

eb
ej

 u
re

je
na

 ja
vn

a 
po

vr
ši

na
 

iz
ve

n 
vo

zi
šč

a 
ob

či
ns

ke
 c

es
te

, 
na

m
en

je
na

 p
ar

ki
ra

nj
u 

vo
zi

l, 
al

i 
po

se
be

j 
zg

ra
je

n 
ob

je
kt

, n
am

en
je

n 
pa

rk
ira

nj
u 

vo
zi

l;
–

  
 pa

rk
irn

i p
ro

st
or

 je
 d

el
 ja

vn
e 

pa
rk

irn
e 

po
vr

ši
ne

, n
am

en
je

n 
pa

rk
ira

nj
u 

en
eg

a 
vo

zi
la

;
–

  
 pa

rk
irn

a 
ka

rt
a 

je
 d

ov
ol

iln
ic

a,
 k

i j
o 

v 
sk

la
du

 z
 z

ak
on

om
, 

ki
 u

re
ja

 p
ra

vi
la

 c
e-

st
ne

ga
 p

ro
m

et
a,

 in
 p

od
za

ko
ns

ki
m

 p
re

dp
is

om
 iz

da
 z

a 
to

 p
ris

to
jn

i u
pr

av
ni

 
or

ga
n;

–
  

 st
an

ov
an

js
ka

 e
no

ta
 je

 p
ro

st
or

 a
li 

sk
up

in
a 

pr
os

to
ro

v,
 n

am
en

je
ni

h 
za

 tr
aj

no
 

bi
va

nj
e,

 k
i t

vo
rij

o 
fu

nk
ci

on
al

no
 c

el
ot

o,
 p

ra
vi

lo
m

a 
z 

en
im

 v
ho

do
m

, k
i j

e 
vk

nj
i-

že
na

 k
ot

 s
ta

no
va

nj
sk

i o
bj

ek
t a

li 
et

až
na

 la
st

ni
na

 v
 z

em
lji

šk
i k

nj
ig

i o
zi

ro
m

a 
je

 
ev

id
en

tir
an

a 
ko

t d
el

 s
ta

vb
e 

s 
sv

oj
o 

id
en

tif
ik

ac
ijs

ko
 š

te
vi

lk
o 

v 
ka

ta
st

ru
 s

ta
vb

 
in

 re
gi

st
ru

 s
ta

no
va

nj
;

–
  

 pa
rk

irn
i l

is
te

k 
je

 d
ok

az
ilo

 o
 p

la
či

lu
 p

ar
ki

rn
in

e,
 k

i d
aj

e 
pr

av
ic

o 
up

or
ab

e 
pa

r-
ki

rn
eg

a 
pr

os
to

ra
 v

 č
as

u,
 o

zn
ač

en
em

 n
a 

pa
rk

irn
em

 li
st

ku
, i

n 
hk

ra
ti 

po
trd

ilo
 

o 
te

m
, d

a 
je

 b
ila

 p
ar

ki
rn

in
a 

pl
ač

an
a 

na
 p

re
dp

is
an

 n
ač

in
;

–
  

 pa
rk

irn
a 

do
vo

lil
ni

ca
 je

 d
ok

az
ilo

 n
a 

po
dl

ag
i v

 u
pr

av
ne

m
 p

os
to

pk
u 

iz
da

ne
 

od
lo

čb
e,

 s
 k

at
er

o 
pr

is
to

jn
i o

rg
an

 o
dl

oč
i o

 p
ra

vi
ci

 u
po

ra
be

 p
ar

ki
rn

eg
a 

pr
o-

st
or

a 
al

i d
os

ta
vn

eg
a 

m
es

ta
, o

zi
ro

m
a 

do
ka

zi
lo

 o
 p

ra
vi

ci
 u

po
ra

be
 p

ar
ki

rn
eg

a 
pr

os
to

ra
 n

a 
po

dl
ag

i p
og

od
be

 a
li 

sp
or

az
um

a 
v 

sk
la

du
 z

 d
ol

oč
ili

 te
ga

 o
dl

ok
a;

–
  

 pa
rk

irn
a 

co
na

 je
 o

bm
oč

je
 č

as
ov

no
 o

m
ej

en
eg

a 
pa

rk
ira

nj
a,

 k
je

r 
je

 p
ar

ki
ra

-
nj

e 
do

vo
lje

no
 n

a 
oz

na
če

ni
h 

pa
rk

irn
ih

 p
ro

st
or

ih
 n

a 
al

i o
b 

vo
zi

šč
u 

za
 č

as
, z

a 
ka

te
re

ga
 je

 p
la

ča
na

 p
re

dp
is

an
a 

pa
rk

irn
in

a,
 d

ol
oč

en
a 

s 
te

m
 o

dl
ok

om
.

(2
) D

ru
gi

 iz
ra

zi
, u

po
ra

bl
je

ni
 v

 te
m

 o
dl

ok
u,

 im
aj

o 
en

ak
 p

om
en

, k
ot

 g
a 

do
lo

ča
jo

 
za

ko
ni

 in
 p

od
za

ko
ns

ki
 p

re
dp

is
i s

 p
od

ro
čj

a 
ja

vn
ih

 c
es

t, 
ce

st
ni

h 
pr

ev
oz

ov
, 

va
r-

no
st

i c
es

tn
eg

a 
pr

om
et

a 
in

 g
ra

dn
je

 o
bj

ek
to

v.

3
.	č

le
n

(1
) 

P
ris

to
jn

i o
rg

an
 z

a 
iz

va
ja

nj
e 

te
ga

 o
dl

ok
a 

je
, 

če
 n

i z
 z

ak
on

om
 a

li 
od

lo
ko

m
 

dr
ug

ač
e 

do
lo

če
no

, o
dd

el
ek

 o
bč

in
sk

e 
up

ra
ve

, p
ris

to
je

n 
za

 in
fra

st
ru

kt
ur

o 
(v

 n
a-

da
lje

va
nj

u:
 p

ris
to

jn
i o

rg
an

).

II.
	U

R
E

D
IT

E
V

	P
R

O
M

E
TA

	IN
	IZ

D
A

JA
	D

O
VO

LI
LN

IC
	

4
.	č

le
n

(1
) Z

a 
ob

m
oč

je
 s

ta
re

ga
 m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
R

ad
ov

lji
ce

 s
e 

št
ej

e 
ob

m
oč

je
, k

i o
bs

eg
a 

ob
je

kt
e 

G
ub

če
ve

 u
lic

e 
2

, 4
, 5

, i
n 

6
, o

bj
ek

ta
 K

ol
od

vo
rs

ka
 u

lic
a 

1
 in

 1
 a

, T
ru

ba
r-

je
vo

 u
lic

o,
 L

in
ha

rt
ov

 tr
g,

 G
ra

di
šk

o 
po

t i
n 

ob
je

kt
e 

C
es

ta
 s

vo
bo

de
 1

, 2
, 3

 in
 4

. 
(2

) O
bm

oč
je

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

se
 d

ol
oč

i k
ot

 o
bm

oč
je

 u
m

irj
en

eg
a 

pr
o-

m
et

a.
 N

a 
ob

m
oč

ju
 u

m
irj

en
eg

a 
pr

om
et

a 
je

 h
itr

os
t o

m
ej

en
a 

na
 1

0
 k

m
/h

.
(3

) 
O

bm
oč

je
 s

ta
re

ga
 m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
je

 v
ar

ov
an

o 
s 

pr
em

ič
ni

m
i a

li 
ne

pr
em

ič
-

ni
m

i 
fiz

ič
ni

m
i 

za
po

ra
m

i, 
ki

 p
re

pr
eč

uj
ej

o 
vo

žn
jo

 v
oz

il.
 Z

ap
or

e 
so

 p
ov

ez
an

e 
v 

si
st

em
, k

i o
m

og
oč

a 
el

ek
tro

ns
ko

 u
pr

av
lja

nj
e.

 

5
.	č

le
n

(1
) P

ro
m

et
 z

 v
oz

ili
 v

 o
bm

oč
ju

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

je
 d

ov
ol

je
n 

za
 s

ta
no

va
l-

ce
, 

ki
 im

aj
o 

za
ča

sn
o 

al
i s

ta
ln

o 
pr

eb
iv

al
iš

če
 n

a 
te

m
 o

bm
oč

ju
, 

(v
 n

ad
al

je
va

nj
u:

 
st

an
ov

al
ci

) i
n 

za
 la

st
ni

ke
 n

ep
re

m
ič

ni
n 

v 
st

ar
em

 m
es

tn
em

 je
dr

u.
 P

ro
m

et
 je

 d
o-

vo
lje

n 
tu

di
 z

 v
oz

ili
 p

ra
vn

ih
 o

se
b,

 s
am

os
to

jn
ih

 p
od

je
tn

ik
ov

 in
 d

ru
gi

h 
os

eb
, k

i n
a 

ob
m

oč
ju

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

op
ra

vl
ja

jo
 s

vo
jo

 d
ej

av
no

st
. 

(2
) V

 o
bm

oč
ju

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

je
 d

ov
ol

je
n 

pr
om

et
 tu

di
 z

a 
vo

zi
la

:
–

  
po

lic
ije

,
–

  
ob

či
ns

ke
ga

 re
da

rs
tv

a,
–

  
in

šp
ek

ci
js

ki
h 

sl
už

b,
–

  
re

še
va

ln
e,

 g
as

ils
ke

 in
 p

og
re

bn
e 

sl
už

be
,

–
  

zd
ra

vs
tv

en
e 

in
 s

oc
ia

ln
e 

os
kr

be
 o

zi
ro

m
a 

po
m

oč
i n

a 
do

m
u,

–
  

sa
ni

ta
rn

o-
hi

gi
en

sk
e 

in
 v

et
er

in
ar

sk
e 

sl
už

be
,

–
  

de
ja

vn
os

ti 
sl

už
be

 z
a 

za
šč

ito
 in

 re
še

va
nj

e,
–

  
vz

dr
že

va
nj

a 
in

 č
iš

če
nj

a 
ce

st
,

–
  

od
vo

za
 k

om
un

al
ni

h 
od

pa
dk

ov
,

–
  

 po
št

ni
h,

 te
le

ko
m

un
ik

ac
ijs

ki
h,

 p
lin

sk
ih

 in
 e

le
kt

ro
en

er
ge

ts
ki

h 
sl

už
b,

 v
 č

as
u 

iz
va

ja
nj

a 
nj

ih
ov

e 
de

ja
vn

os
ti 

oz
iro

m
a 

in
te

rv
en

ci
je

.
(3

) 
N

a 
ob

m
oč

ju
 s

ta
re

ga
 m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
je

 d
ov

ol
je

n 
pr

om
et

 z
a 

vo
zi

la
 in

va
li-

do
v 

s 
te

le
sn

o 
ok

va
ro

 a
li 

bo
le

zn
ijo

, 
za

ra
di

 k
at

er
e 

je
 n

jih
ov

o 
gi

ba
nj

e 
ot

ež
en

o 
in

 
om

ej
en

o.
 

6
.	č

le
n

(1
) P

ris
to

jn
i o

rg
an

 la
hk

o 
do

vo
li 

pr
om

et
 z

 v
oz

ili
 n

a 
ob

m
oč

ju
 s

ta
re

ga
 m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
za

 p
ot

re
be

 iz
va

ja
nj

a:
–

  
av

to
ta

ks
i p

re
vo

zo
v,

–
  

ko
či

ja
že

v,
–

  
se

rv
is

ni
h 

de
ja

vn
os

ti 
in

 k
om

un
al

ni
h 

st
or

ite
v,

–
  

gr
ad

be
ni

h 
in

 o
bn

ov
itv

en
ih

 d
el

,
–

  
va

ro
va

nj
a 

pr
em

ož
en

ja
 in

 o
se

b,
–

  
ja

vn
ih

 p
rir

ed
ite

v,
–

  
de

ja
vn

os
ti 

hu
m

an
ita

rn
ih

, i
nv

al
id

sk
ih

 in
 v

er
sk

ih
 o

rg
an

iz
ac

ij,
–

  
ku

ltu
rn

ih
 p

rir
ed

ite
v 

in
 v

er
sk

ih
 o

br
ed

ov
.

7.
	č

le
n

(1
) 

Za
 p

ot
re

be
 d

ov
oz

a 
in

 o
dv

oz
a 

bl
ag

a 
(v

 n
ad

al
je

va
nj

u:
 d

os
ta

va
) 

fiz
ič

ni
m

 a
li 

pr
av

ni
m

 o
se

ba
m

 s
e 

pr
av

ilo
m

a 
up

or
ab

lja
jo

 f
un

kc
io

na
ln

e 
po

vr
ši

ne
 o

b 
st

av
ba

h 
in

 ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
. 

(2
) 

N
a 

pr
om

et
ni

h 
po

vr
ši

na
h,

 k
je

r 
bi

 b
il 

pr
i o

pr
av

lja
nj

u 
do

st
av

e 
on

em
og

oč
en

 
pr

om
et

 m
im

o 
do

st
av

ne
ga

 v
oz

ila
 a

li 
do

st
av

lje
ne

ga
 b

la
ga

, 
se

 d
os

ta
va

 n
e 

sm
e 

iz
va

ja
ti.

 
(3

) Č
e 

pr
i i

zv
ed

bi
 d

os
ta

ve
 p

rid
e 

do
 o

ne
sn

až
en

ja
 ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

, 
jo

 m
or

a 
pr

e-
je

m
ni

k 
do

st
av

lje
ne

ga
 b

la
ga

 ta
ko

j p
o 

pr
ev

ze
m

u 
bl

ag
a 

te
m

el
jit

o 
oč

is
tit

i i
n 

na
 n

je
j 

vz
po

st
av

iti
 p

re
jš

nj
e 

st
an

je
, s

ic
er

 n
a 

st
ro

šk
e 

pr
ej

em
ni

ka
 to

 o
dr

ed
i o

bč
in

sk
o 

re
-

da
rs

tv
o.

 
(4

) Č
e 

pr
id

e 
do

 o
ne

sn
až

en
ja

 ja
vn

e 
po

vr
ši

ne
 p

ri 
do

st
av

i, 
ki

 je
 p

ov
ez

an
a 

z 
iz

ve
d-

bo
 p

rir
ed

itv
e,

 jo
 m

or
a 

or
ga

ni
za

to
r 

pr
ire

di
tv

e 
te

m
el

jit
o 

oč
is

tit
i i

n 
na

 n
je

j v
zp

o-
st

av
iti

 p
re

jš
nj

e 
st

an
je

, s
ic

er
 n

a 
nj

eg
ov

e 
st

ro
šk

e 
to

 o
dr

ed
i o

bč
in

sk
o 

re
da

rs
tv

o.
 

(5
) Č

e 
pr

id
e 

do
 o

ne
sn

až
en

ja
 ja

vn
e 

po
vr

ši
ne

 o
b 

iz
va

ja
nj

u 
de

ja
vn

os
ti 

iz
 6

. č
le

na
 

te
ga

 o
dl

ok
a,

 jo
 m

or
a 

po
vz

ro
či

te
lj 

te
m

el
jit

o 
oč

is
tit

i i
n 

na
 n

je
j v

zp
os

ta
vi

ti 
pr

ej
šn

je
 

st
an

je
, s

ic
er

 n
a 

nj
eg

ov
e 

st
ro

šk
e 

to
 o

dr
ed

i o
bč

in
sk

o 
re

da
rs

tv
o.

 

8
.	č

le
n

(1
) D

os
ta

va
 je

 v
 o

bm
oč

ju
 s

ta
re

ga
 m

es
tn

eg
a 

je
dr

a 
do

vo
lje

na
 m

ed
 6

. i
n 

11
. u

ro
 z

 
m

ot
or

ni
m

i v
oz

ili
 z

 n
aj

ve
čj

o 
do

vo
lje

no
 s

ku
pn

o 
m

as
o 

do
 7

,5
 to

ne
.

(2
) K

ot
 d

os
ta

va
 s

e 
št

ej
e 

tu
di

 v
ož

nj
a 

vo
zi

l i
m

et
ni

ko
v 

po
sl

ov
ni

h 
pr

os
to

ro
v 

na
 o

b-
m

oč
je

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a.

 
(3

) 
V 

po
se

be
j u

te
m

el
je

ni
h 

pr
im

er
ih

 s
e 

la
hk

o 
iz

da
 d

ov
ol

je
nj

e 
za

 d
os

ta
vo

 iz
ve

n 
do

vo
lje

ne
ga

 č
as

a 
m

ed
 6

. i
n 

9
. u

ro
 o

zi
ro

m
a 

z 
m

ot
or

ni
m

i v
oz

ili
, k

i p
re

se
ga

jo
 n

aj
-

ve
čj

o 
do

vo
lje

no
 s

ku
pn

o 
m

as
o 

do
 7

,5
 to

ne
. V

 d
ov

ol
je

nj
u 

se
 d

ol
oč

ijo
 č

as
 in

 k
ra

j 
za

dr
že

va
nj

a 
na

 o
bm

oč
ju

 s
ta

re
ga

 m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

te
r n

aj
ve

čj
a 

do
vo

lje
na

 m
as

a.
(4

) M
ot

or
na

 in
 p

rik
lo

pn
a 

vo
zi

la
, 

ki
 s

o 
pr

ire
je

na
 o

zi
ro

m
a 

se
 u

po
ra

bl
ja

jo
 k

ot
 p

ri-
ro

čn
e 

de
la

vn
ic

e,
 s

kl
ad

iš
ča

 a
li 

pr
od

aj
al

ne
, 

se
 s

m
ej

o 
za

dr
že

va
ti 

na
 o

bm
oč

ju
 

st
ar

eg
a 

m
es

tn
eg

a 
je

dr
a 

le
 v

 č
as

u 
in

 n
a 

kr
aj

u,
 k

i s
ta

 d
ol

oč
en

a 
v 

do
vo

lje
nj

u.
(5

) D
ov

ol
je

nj
e 

iz
 3

. i
n 

4
. o

ds
ta

vk
a 

te
ga

 č
le

na
 iz

da
 p

ris
to

jn
i o

rg
an

. 
Marjana Ahačič

»Pravzaprav nismo pričako-
vali tako velikega obiska; 
naše igralnice so bile ves dan 
polne predvsem mladih star-
šev iz vse Gorenjske, ki jih je 
zanimalo, za kakšen vrtec 
gre, kakšne so naše metode 
dela, kaj ponujamo otrokom, 
ki prihajajo k nam.«
V vrtcu je trenutno nekaj 
več kot dvajset otrok v dveh 
skupinah, ki delujeta po 
metodi, ki jo je v prvi polovi-
ci prejšnjega stoletja uvelja-
vila italijanska zdravnica in 
pedagoginja Maria Montes-
sori in temelji na progra-

mih, ki otrokom pomagajo 
na naraven in neprisiljen 
način razvijati samostoj-
nost, koncentracijo in obču-
tek za red, odgovornost ter 
čut za druge pa tudi navdu-
šenje za učenje. 
Kot je povedal direktor zavo-
da Franci Petek, je v letos v 
vrtcu še nekaj prostora, za 
prihodnje leto pa so mesta 
večinoma že zasedena. 
»Veseli smo, da nam je 
uspelo najti primerne, svetle 
in prijazne prostore v sredi-
šču Radovljice. Stavba je 
zelo dostopna, ima javna 
parkirišča in tudi dovolj 
možnosti za gibanje in igro 
na prostem. Poleg javnih 
igrišč in parkov smo se 
dogovorili tudi za uporabo 
ograjenega vrta, ki je čisto 
blizu naše hiše. Notranjost 
smo pripravili in uredili v 
prijetno, estetsko urejeno 
okolje, t. i. pripravljeno oko-
lje, kjer se bo otrok lahko 
počutil svobodnega, spreje-
tega in bo vabilo k ustvarja-
nju prijetne atmosfere ter 
dajalo možnosti za oblikova-
nje skupnosti. Dobro pripra-
vljeno okolje je namreč eden 
od osnovnih pogojev, da 
delo po metodi montessori 
lahko pride do izraza v pra-
vem pomenu besede.«

Od jeseni vrtec montessori
Zasebni zavod Gorenjska hiša otrok je z letošnjim šolskim letom v Radovljici odprla vrtec,  
v katerem delajo po metodi montessori. Konec decembra so pripravili dan odprtih vrat.

Ob dnevu odprtih vrat si je prostore novega vrtca ogledal 
tudi župan Ciril Globočnik, na fotografiji skupaj z 
direktorjem Francijem Petkom in vodjo vrtca Edo Šteblaj.
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U
R

A
D

N
E
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B

JA
V

E
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B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

9
. člen

(1
) M

otorna vozila, razen vozil iz 2
. odstavka 5

. člena, ki sm
ejo voziti na ob-

m
očju starega m

estnega jedra na podlagi 1. odstavka 5
. člena, 1. odstavka 

6
. člena, 2

. odstavka 11. člena, 4
. odstavka 8

. člena, 1. in 2
. odstavka 18

. 
člena tega odloka, m

orajo biti v času zadrževanja na tem
 obm

očju označena 
z dovolilnico. D

ovolilnica m
ora biti nam

eščena na vidnem
 m

estu arm
aturne 

plošče pod prednjim
 vetrobranskim

 steklom
.

1
0

. člen

(1
) N

a površinah v obm
očju starega m

estnega jedra je dovoljeno le kratkotraj-
no parkiranje vozil do največ 3

0
 m

inut. Vozniki m
orajo čas parkiranja vozila 

označiti s parkirno uro na vidnem
 m

estu arm
aturne plošče pod prednjim

 ve-
trobranskim

 steklom
. 

(2
) N

e glede na določbe prvega odstavka, je na urejenih parkirnih m
estih, ki 

so določena v 18
. členu, dovoljeno celodnevno parkiranje. 

(3
) N

a prom
etnih površinah v obm

očju starega m
estnega jedra sm

ejo vozila 
ustavljati le na način, ki ne ovira drugih udeležencev v prom

etu.

11
. člen

(1
) Za enkraten vsto

p
 zaradi dostave blaga, izvajanja servisnih storitev, porok 

ter v drugih podobnih upravičenih posam
ičnih prim

erih je na podlagi ustrezne-
ga dokazila (sprem

nega dokum
enta blaga, naročila servisne storitve, potrdila 

o poroki in podobno) m
ogoče pridobiti dovoljenje za enkraten vstop na obm

o-
čje starega m

estnega jedra. 
(2

) D
ovoljenje za enkraten vstop se izda v obliki tipske zelene dovolilnice. N

e 
glede na določbe 1. odstavka 10

. člena je s to dovolilnico dovoljeno parkiranje 
največ 2

 uri. Vozniki m
orajo čas parkiranja vozila označiti s parkirno uro na 

vidnem
 m

estu arm
aturne plošče pod prednjim

 vetrobranskim
 steklom

. 
(3

) V nujnih prim
erih je izven delovnega časa občinske uprave enkratni vstop 

dovoljen tudi na podlagi dovolilnice iz. 12
. in 13

. člena tega odloka. 
(4

) Za potrebe protokola ni treba pridobiti dovoljenja za enkraten vstop na 
obm

očje starega m
estnega jedra, vendar je o tem

 treba predhodno obvestiti 
K

abinet župana. 
(5

) Vlogo za pridobitev dovolilnice iz 1. odstavka tega člena je treba vložiti 
najkasneje tri dni pred predvidenim

 vstopom
 na obm

očje starega m
estnega 

jedra. 

12
. člen

(1
) N

ajem
nikom

 stanovanj in poslovnih prostorov za čas, krajši od enega leta, 
organizatorjem

 dlje časa trajajočih prireditev in v drugih podobnih upravičenih 
posam

ičnih prim
erih je na podlagi ustreznega dokazila m

ogoče izdati dovolje-
nje za vstop na obm

očje starega m
estnega jedra za d

o
lo

čen čas. D
ovoljenje 

se izda v obliki tipske dovolilnice. 13
. člen

(1
) Za večkratni občasni dostop v obm

očje starega m
estnega jedra je m

ogoče 
pridobiti dovoljenje za vstop za ned

o
lo

čen čas. D
ovoljenje za večkratni obča-

sni vstop se izda v obliki tipske bele dovolilnice. 

14
. člen

(1
) U

pravičenci do dovoljenja za vstop na obm
očje starega m

estnega jedra za 
ned

o
lo

čen čas so lastniki m
otornih vozil, ki sm

ejo voziti v obm
očju starega 

m
estnega jedra na podlagi 1. odstavka 5

. člena in za katero im
ajo veljavno 

prom
etno dovoljenje. 

(2
) U

pravičenec, ki dobi dovoljenje za vstop v obm
očje starega m

estnega je-
dra za ned

o
lo

čen čas, ker im
a na razpolago prostor za hram

bo m
otornega 

vozila (garažo, dvorišče), m
ora hraniti svoje vozilo na tem

 prostoru. 
(3

) U
pravičenec, ki je fizična oseba, dokazuje upravičenost do dovoljenja s 

predložitvijo veljavnega osebnega dokum
enta in prom

etnega dovoljenja za 
osebno vozilo. 
(4

) P
ravne osebe, sam

ostojni podjetniki in druge osebe, ki na obm
očju sta-

rega m
estnega jedra opravljajo svojo dejavnost, dokazujejo upravičenost z 

ustreznim
 dovoljenjem

 za opravljanje svoje dejavnosti in veljavnim
 prom

etnim
 

dovoljenjem
 za osebno vozilo.

15
. člen

(1
) U

pravičenci do dovoljenja za vstop v obm
očje starega m

estnega jedra za 
ned

o
lo

čen čas so tudi fizične osebe, ki bivajo v starem
 m

estnem
 jedru, pa 

nim
ajo svojih vozil in zaradi hude bolezni, invalidnosti ali onem

oglosti ne m
o-

rejo voziti. 
(2

) Vlogo za izdajo dovoljenja pri pristojnem
 organu lahko vloži upravičenec ali 

njegov skrbnik. 
(3

) D
ovoljenje iz prejšnjega odstavka lahko uporabi le sprem

ljevalec te osebe v 
prim

eru, da m
ora opraviti vožnjo v starem

 m
estnem

 jedru z nam
enom

 prevoza 
ali nege upravičenca. 
(4

) N
e glede na določbe 1. odstavka 10

. člena je z dovoljenjem
 iz 2

. odstavka 
dovoljeno parkiranje največ 1

 uro. Vozniki m
orajo čas parkiranja vozila označiti 

s parkirno uro na vidnem
 m

estu arm
aturne plošče pod prednjim

 vetrobranskim
 

steklom
. 

16
. člen

(1
) U

pravičenci do dovolilnic iz 11., 12
., 13

. in 15
. člena so zaradi fizične 

zapore upravičeni do elektronskega upravljavca. U
pravičenec pri pristojnem

 

organu prevzam
e elektronski upravljavec sočasno z dovolilnico. E

lektronske-
ga upravljavca ne m

orejo pridobiti le upravičenci do dovolilnice iz objektov 
G

ubčeva ulica 2
, 5

 in 6
. 

(2
) U

pravičenci do dovolilnic iz 11. člena m
orajo pred prevzem

om
 elektronske-

ga upravljavca plačati kavcijo po ceniku, ki ga izda župan (v nadaljnjem
 bese-

dilu: cenik). K
avcijo se vrne upravičencu ob vrnitvi nepoškodovane dovolilnice 

in nepoškodovanega elektronskega upravljavca. N
epoškodovano dovolilnico 

in nepoškodovan elektronski upravljavec m
ora upravičenec vrniti prvi delovni 

dan po dnevu, za katerega je bilo izdano dovoljenje za enkraten vstop. 
(3

) V prim
eru vidne poškodbe dovolilnice ali vidne poškodbe elektronskega 

upravljavca im
a pristojni organ pravico zadržati del kavcije v višini, kot je dolo-

čeno s cenikom
. 

(4
) U

pravičenci do dovolilnic iz 12
. in 13

. in 15
. člena m

orajo pred prevzem
om

 
elektronskega upravljavca plačati kavcijo, kot je določena s cenikom

. K
avcijo 

se vrne upravičencu ob vrnitvi dovolilnice in nepoškodovanega elektronskega 
upravljavca. V prim

eru vidne poškodbe elektronskega upravljavca im
a pristojni 

organ pravico zadržati del kavcije v višini, kot je določena s cenikom
.

(5
) Za čas uporabe elektronskega upravljavca se upravičencu do dovolilnice iz 

12
. in 13

. člena obračuna uporabnina, kot je določena s cenikom
. 

(6
) P

ristojni organ upravičencem
 iz 2

. odstavka 5
. člena zagotovi elektronske 

upravljavce po uradni dolžnosti. 
(7

) C
enik iz 2

. odstavka tega člena se objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bči-
ne R

adovljica –
 U

radne objave.

17. člen

(1
) P

ristojni organ določi obliko in vsebino dovolilnic ter vodi evidenco izdanih 
dovolilnic in elektronskih upravljavcev. 
(2

) E
videnca izdanih dovoljenj vsebuje naslednje osebne in druge podatke, ki 

se vodijo zaradi njihovega pošiljanja organom
 in organizacijam

, ki im
ajo v zvezi 

s svojim
i nalogam

i, določenim
i z zakonom

, te podatke pravico obdelovati, ter 
zaradi izvajanja tega odloka:
–

  
zaporedno številko vpisa,

–
  

osebni podatki,
–

  
stalno ali začasno prebivališče ozirom

a sedež upravičenca,
–

  
serijska številka parkirne dovolilnice,

–
  

datum
 izdaje. 

18
. člen

S
tanovalci im

ajo na podlagi posebne dovolilnice m
ožnost uporabe parkirišč 

na naslednjih lokacijah:
–

  
 pas za parkiranje na C

esti svobode m
ed objekti s hišno številko 4

 do 19
 

(cona A/1
): 12

 parkirnih m
est, 

–
  

 C
esta svobode –

 m
ed železniško progo in pod peš potjo (cona A/2

): 5
 

parkirnih m
est, 

–
  

parkirišče »stari M
erkur« (cona B

): 18
 parkirnih m

est,
–

  
parkirišče pod Trubarjevo ulico (cona C

/1
): 6

 parkirnih m
est,

–
  

pas za parkiranje na Trubarjevi ulici (cona C
/2

): 6
 parkirnih m

est,
–

  
pas za parkiranje na G

ubčevi ulici (cona C
/3

): 6
 parkirnih m

est. 
(2

) P
arkirišča v coni B

 se uredijo na podlagi odločbe pristojnega organa v 
roku 1. m

eseca po uveljavitvi odloka ostala parkirišča pa v roku 3
. m

esecev 
po uveljavitvi odloka. 
(3

) Za obiskovalce starega m
estnega jedra se vzpostavi obm

očje kratkotraj-
nega parkiranja z om

ejitvijo parkiranja do 3
 ur. K

ot obm
očje kratkotrajnega 

parkiranja za obiskovalce starega m
estnega jedra se določi obe obstoječi par-

kirišči, ki se nahajata na parkirišču »stari M
erkur«, in sicer levo in desno od 

parkirišča v coni B
 iz 1. odstavka tega člena.

 
19

. člen

(1
) P

arkiranje na parkirnih m
estih, določenih v 18

. členu, brez veljavne parkir-
ne dovolilnice ni dovoljeno. 
(2

) N
a dovolilnici se določi, rok njene veljavnosti. D

ovolilnica m
ora biti v parki-

ranem
 vozilu nam

eščena na vidnem
 m

estu tako, da je dobro vidna in povsem
 

čitljiva z zunanje strani vozila skozi vetrobransko steklo.

2
0

. člen

(1
) D

ovolilnico iz prejšnjega člena izda pristojni organ na podlagi vloge za te-
koče koledarsko leto. D

ovolilnico za lastno vozilo lahko dobi stanovalec, ki ne 
poseduje lastnega parkirnega prostora ali garaže v starem

 m
estnem

 jedru. 
(2

) V prim
eru, da vsa parkirna m

esta, ki so določena v 18
. členu, niso oddana 

stanovalcem
 iz prejšnjega odstavka, se le ta lahko uporabljajo tudi za parki-

ranje službenih vozil javnih zavodov, ki im
ajo sedež v starem

 m
estnem

 jedru. 

III. N
A

D
Z

O
R

21
. člen

(1
) P

ristojni organ z odločbo odloči o odvzem
u dovolilnice iz 13

. člena ali od-
vzem

u parkirne dovolilnice iz 19
. člena, če im

etnik dovolilnico ali parkirni pro-
stor uporablja v nasprotju z določili tega odloka.
(2

) O
 pritožbi zoper odločbo o odvzem

u pravice iz prejšnjega odstavka odloča 
župan.
(3

) Im
etnik dovolilnice m

ora vrniti dovolilnico v osm
ih dneh po dokončnosti 

odločbe o odvzem
u dovolilnice. 

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 181, 17. januarja 2

014
U

O
, stran

3 

2
2

. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 določb tega odloka, za kršitev katerih je predpisana 

globa, opravljata O
bčinsko redarstvo in O

bčinski inšpektor. 

IV. K
A

Z
E

N
S

K
E

 D
O

LO
Č

B
E

 

2
3

. člen

(1
) Za prekršek iz 3

, 4
. in 5

. odstavka 7. člena se posam
eznik kaznuje z globo 

v znesku 5
0

0
 E

U
R

, pravna oseba ali sam
ostojni podjetnik pa z globo v znesku 

1.0
0

0
,0

0
 E

U
R

. 
(2

) Za prekršek iz 1. odstavka 9
. člena in za prekršek iz 1. in 2

. odstavka 19
. 

člena se posam
eznik kaznuje z globo v znesku 8

0
 E

U
R

, pravna oseba ali 
sam

ostojni podjetnik pa z globo v znesku 2
0

0
 E

U
R

. 
(3

) Za prekršek iz 1. in 3
. odstavka 10

. člena, 2
. odstavka 14

. člena in 3
. in 4

. 
odstavka 15

. člena se posam
eznik kaznuje z globo v znesku 4

0
 E

U
R

, pravna 
oseba ali sam

ostojni podjetnik pa z globo v znesku 10
0

 E
U

R
. 

(4
) O

b izreku globe, zaradi napačne uporabe dovolilnice ali elektronskega 
upravljavca, se zaseže tudi dovolilnica oz. elektronski upravljavec. 
(5

) O
 pritožbi o zasegu odloča župan.

V. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

2
4

. člen

(1
) P

ostopki za izdajo elektronskega upravljavca za vstop m
otornih vozil na 

obm
očje starega m

estnega jedra in dovolilnic za enkraten vstop v obm
očje 

starega m
estnega jedra, začeti pred uveljavitvijo tega odloka, se dokončajo v 

skladu z določbam
i O

dredbe o izdajanju in uporabi daljincev za vstop m
otornih 

vozil na obm
očje um

irjenega prom
eta v starem

 m
estnem

 jedru R
adovljice (D

N
 

U
O

, št. 24
/0

2
) po cenah, določenih s cenikom

.
 

2
5

. člen

(1
) Z dnem

 uveljavitve tega odloka prenehajo veljati O
dredba o izdajanju in 

uporabi daljincev za vstop m
otornih vozil na obm

očje um
irjenega prom

eta v 
starem

 m
estnem

 jedru R
adovljice (D

N
 U

O
, št. 24

/0
2

), C
enik za uporabo da-

ljincev, dostopa in parkiranja m
otornih vozil na obm

očju um
irjenega prom

eta 
v starem

 m
estnem

 jedru R
adovljice (D

N
 U

O
, št. 24

/0
2

) in O
dlok o prom

etni 
ureditvi v starem

 m
estnem

 jedru v R
adovljici (D

N
 U

O
, št. 5

6
/0

5
 - U

P
B

).

2
6

. člen

(1
) Veljavne dovolilnice, izdane na podlagi O

dredbe o izdajanju in uporabi 
daljincev za vstop m

otornih vozil na obm
očje um

irjenega prom
eta v starem

 
m

estnem
 jedru R

adovljice (D
N

 U
O

, št. 24
/0

2
), m

orajo im
etniki vrniti v treh 

m
esecih po uveljavitvi tega odloka. N

ovo dovolilnico pridobijo v skladu z do-
ločbam

i tega odloka.

27. člen

(1
) Ta odlok začne veljati osm

i dan po objavi v D
eželnih novicah, glasilu O

bčine 
R

adovljica –
 U

radne objave.

Š
tevilka: 371

-012
3

/2
013

-1
D

atum
: 19

. 12
. 2

013
  

 
 

 
  

 

 
C

iril G
lobočnik, l. r. 

 
ŽU

PAN

2
.

N
a podlagi 16

. člena S
tatuta O

bčine R
adovljica (U

VG
, št. 2

3
/9

9
 in 19

/0
0

) in 
16

. člena O
dloka o prom

etni ureditvi v starem
 m

estnem
 jedru R

adovljice (D
N

 
U

O
, št. 181

/2
014

) izdajam

C
E

N
IK

za up
o

rab
o

 elektro
nskih up

ravljavcev, d
o

sto
p

a in p
arkiranja m

o
to

rnih 
vo

zil v starem
 m

estnem
 jed

ru R
ad

o
vljice

1. 
K

avcija za uporabo elektronskega upravljavca za določen 
 

in nedoločen čas  
4

2
,0

0
 E

U
R

2
.  K

avcija za enkraten vstop 
10

,0
0

 E
U

R

3
.  O

dškodnina za poškodbo dovolilnice ali/in elektronskega upravljavca
 

–
 vidno poškodovana dovolilnica  

4
,2

0
 E

U
R

 
–

 uničena dovolilnica  
8

,4
0

 E
U

R
 

–
 vidno poškodovan, delujoč elektronski upravljavec  

12
,8

0
 E

U
R

 
–

 uničen elektronski upravljavec  
4

2
,0

0
 E

U
R

4
.  U

porabnina elektronskega upravljavca znaša 3
 %

 m
esečno od vrednosti 

 
iz 1. točke tega cenika, kar znaša 1,2

6
 E

U
R

 m
esečno.

K
avcijo upravičenec poravna ob prevzem

u daljinca v sprejem
ni pisarni O

bčine 
R

adovljica.

Š
tevilka: 371

-012
3

/2
013

-2
D

atum
: 17. 1. 2

014

 
C

iril G
lobočnik, l. r.

 
ŽU

PAN

3
.

N
a podlagi 5

0
. in 6

0
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, 

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

ILO
 

o
 javni razg

rnitvi in javni o
b

ravnavi O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a 

p
ro

sto
rskeg

a načrta JE
L 2

9
, K

am
no

lo
m

 K
am

na G
o

rica 

1. člen

Javno se razgrne dopolnjen osnutek O
bčinskega podrobnega prostorskega 

načrta JE
L 2

9
, K

am
nolom

 K
am

na G
orica.

O
bm

očje O
P

P
N

 zajem
a naslednje parc. št. ali njihove dele: 

3
31

/2
, 4

6
6

/1, 4
6

6
/2

, 4
6

6
/3

, 4
6

6
/4

, 4
67

/1, 4
67

/2
, 4

67
/3

, 4
67

/4
, 

4
6

8
/1, 4

6
8

/2
, 4

6
9

/1, 4
6

9
/2

, 47
0

/1, 47
0

/2
, 471

/2
, 47

2
/2

, 47
3

/2
, 

5
01

/2
, 5

0
2

/2
, 5

0
3

/2
, 5

0
4

/2
, 5

0
5

/2
, 5

0
6

/2
, 5

07
/2

, 5
0

8
/2

, 5
0

9
/2

, 
510

/2
, 511

/2
, 512

/2
, 513

/2
, 514

/2
, 515

/2
, 516

/2
, 517

/2
, 518

/2
, 519

, 
5

2
0

/2
, 5

21
/2

, 5
2

2
/2

, 5
2

3
/2

, 5
24

/2
, 5

2
5

/2
, 5

2
6

/2
, 5

27
, 5

2
8

, 5
2

9
/2

, 
5

47
/1, 5

47
/2

, 5
4

8
, 5

6
5

/2
, 5

6
6

/1, 5
6

6
/2

, 5
67

/1, 5
67

/2
, 5

67
/3

, 5
67

/4
, 

5
6

8
/1, 5

6
8

/2
, 5

6
9

, 57
0

, 571, 6
97

/1, 6
97

/5
, vse k. o. K

am
na G

orica.
(P

odatki G
U

R
S

 decem
ber 2

013
)

2
. člen

Javna razgrnitev traja od 24
. januarja 2

014
 do vključno 24

. februarja 2
014

. 

3
. člen

D
opolnjen osnutek bo razgrnjen v prostorih O

bčine R
adovljica, G

orenjska 19
, 

4
24

0
 R

adovljica, in K
rajevne skupnosti K

am
na G

orica, K
am

na G
orica 5

8
, 

4
24

6
 K

am
na G

orica, v času uradnih ur ter na uradni spletni strani O
bčine 

R
adovljica (http://w

w
w

.radovljica.si).4
. člen

Javna obravnava dopolnjenega osnutka bo v torek, 4
. februarja 2

014
, ob 

17.0
0

 uri v prostorih K
rajevne skupnosti K

am
na G

orica.

5
. člen

V času javne razgrnitve in obravnave lahko na razgrnjen dopolnjen osnutek 
dajo pripom

be in predloge vsi zainteresirani organi, organizacije in posam
e-

zniki. P
ripom

be in predlogi se lahko podajo pisno ali ustno na javni obravnavi, 
na m

estih javne razgrnitve kot zapis v knjigo pripom
b in predlogov, posreduje 

pisno na naslov O
bčine R

adovljica, G
orenjska cesta 19

, 4
24

0
 R

adovljica, ali 
pošljejo na elektronski naslov: obcina.radovljica@

radovljica.si (kot zadeva vne-
sti ključne besede: “O

P
P

N
 K

am
nolom

 K
am

na G
orica). R

ok za posredovanje 
pripom

b poteče z zadnjim
 dnem

 javne razgrnitve.

6
. člen

To javno naznanilo začne veljati z dnem
 objave v D

eželnih novicah, glasilu O
b-

čine R
adovljica –

 U
radne objave. 

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

011
/2

012
D

atum
: 9

. 1. 2
014

 
C

iril G
lobočnik, l.r. 

 
ŽU

PAN

4
.

N
a podlagi 5

0
. in 6

0
. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, 

št. 3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 3

0
. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (U
VG

, št. 
2

3
/9

9
, 19

/0
0

) je župan O
bčine R

adovljica sprejel

JA
V

N
O

 N
A

Z
N

A
N

ILO
 

o
 javni razg

rnitvi in javni o
b

ravnavi O
b

činskeg
a p

o
d

ro
b

neg
a 

p
ro

sto
rskeg

a načrta za reko
nstrukcijo

 ceste Lesce–B
eg

unje 

1. člen

Javno se razgrne dopolnjen osnutek O
bčinskega podrobnega prostorskega 

načrta za rekonstrukcijo ceste Lesce–
B

egunje.
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Ivanka Korošec

V njegov spomin so 8. janu-
arja v galeriji Društva likov-
nikov Ljubljana na Črnučah 
pripravili spominsko razsta-
vo. Na njej je prikazan del 
njegovega bogatega ustvar-
jalnega opusa – slike v olju, 
akrilu, grafike s svinčnikom, 

fotografije fresk z različnih 
objektov. Razstava je dopol-
njena z dokumentarnimi 
fotografijami o delu društva, 
ki so jih prispevali člani foto 
sekcije. O delu umetnika 
Jožeta Vogelnika je sprego-
vorila predsednica Društva 
ljubljanskih likovnikov Eri-
ka Železnik. 
Vogelnik je bil ustvarjalec, 
katerega kreativno delovan-
je je segalo na različna liko-
vna področja. Bil je odličen 
risar. To veščino je najprej 
uporabljal pri risanih fil-
mih, v risbah z ogljem, še 
posebej pa je prišla do izra-
za v njegovih grafikah s 
svinčnikom. Tudi v slikars-
tvu, akrilnem in oljnem, je 

nenehno vzpostavljal dialog 
med črto in barvo. Ukvarjal 
se je tudi s stenskimi posli-
kavami, med katerimi ima-
jo posebno mesto montaž-
ne freske, ki so bile njegova 
inovacija. Slikal je tudi na 
steklo, na kamen in druge 
podlage, različnih dimen-
zij, z zasebnim ali javnim 

pomenom. Ustvarjalno ga 
je vznemirjalo tudi kipars-
tvo, preizkušal se je v reali-
stičnem snovanju skulptur. 
Rad je raziskoval, se pogla-
bljal in eksperimentiral. Bil 
je avtor, ki je veliko razmiš-
ljal ter iskal bistvo in resni-
co. Svoje misli, poglede, 
doživetja in čutenja je izra-
žal tudi v besedah. Nizal jih 
je v svoja likovno-teoretična 
razmišljanja, v prozaične in 
pesniške oblike. 
Odprtje razstave je popestril 
kulturni program, ki sta ga 
izvedli Neža Kavčič s flavto 
ob klavirski spremljavi Met-
ke Soklič. Razstava bo še do 
22. januarja odprta ob sre-
dah od 15. do 18. ure.

Razstava v spomin 
umetniku
V lanskem novembru je minilo pet let od  
smrti radovljiškega slikarja in izumitelja Jožeta 
Vogelnika. Spominska razstava je v galeriji 
Društva likovnikov Ljubljana na Črnučah.

Alenka Bole Vrabec

V scenariju je pisalo: Ob 
18.45 so zbori razporejeni 
od velike smreke do arkad 
nasproti cerkve sv. Petra; 
oglasijo se zvonovi, na stre-
hi Lectarjeve hiše naznanja-
jo trije angeli prihod treh 
modrih, svetih treh kraljev. 
Pastir z zvezdo in modera-
tor vodita občinstvo od zbo-
ra do zbora, da se na koncu 
za skupno pesem vsi vrnejo 
k veliki smreki ¼  A čeprav je 
bilo nepredvideno veličans-
tvo dež neustavljivo, so se 
odprla graščinska vrata in 
koledva 2014 je bila rešena. 
O kolednikih na Sloven-
skem je 1575 prvi pisal Pri-
mož Trubar, med najlepše 
koledniške pesmi v zbirki 
ljudskih pesmi dr. Karola 
Štreklja pa sodijo prav kro-
parska izročila. V Kropi je 
koledovanje ostalo živo tudi 
v časih, kjer je ponekod že 
zamiralo. Že 1954 sta Milka 
in Metod Badjura posnela 
dokumentarni film o kro-

parskih kolednikih. V pevski 
kulturi radovljiške občine je 
bogastvo koledniškega izro-
čila temeljito raziskoval, gojil 
in s svojimi zbori širil ter ga 
še širi profesor Egi Gašper-
šič. Koledniške pesmi pa so 
postale železen repertoar še 

drugih zborov. Koledva je po 
eni strani dragocena tradici-
ja, po drugi pa prinaša nove, 
sodobne pesmi z željami za 
dobro srečo, ki si jo vsak člo-
vek želi; Koledva je tudi dar 
pevcev za pevce in vse, ki 
imajo radi lepo pesem.

Letošnjo Koledvo je uvedlo 
hudomušno voščilo iz Bele 
krajine. Nastopilo je šest 
učenk OŠ F. S. Finžgarja - 
Julia Stanek, Janja Smole, 
Alja Janc, Karin Obreza, 
Ema Babič in Lara Ropič 
Bizjak - nad katerimi bedi v 
dramskem krožku Januša 
Avguštin. Igralci Linharto-
vega odra Jana Finžgar, 
Daša Flisar, Elvisa Halače-
vić, Valter Hudovernik, 
Jakob in Matjaž Konda, 
Urša Langus, Taša Mihelčič, 
Ema Palovšnik pa so v ko-
stumih uprizorili nekaj pa-
stirskih prizorov, angelsko 
oznanjenje in prizora o 
Herodovi moritvi nedolžnih 
otročičev, © da bi sam ostal 
edini kralj v Judeji© . Za 
odblesk zvezdnega prahu na 
mladih obrazih je poskrbela 
Jasna Černe. Ko je Franci 
Černe povabil vse zbore k 
skupni pesmi, ki jo je dirigi-
rala Irena Kosmač, je bilo ob 
ubrani izvedbi in prisrčnem 
aplavzu očitno, da Koledva 
2015 brez dvoma bo.

Kolednike je dež pregnal 
pod streho
Dež pregnal tradicionalno Koledvo Javnega sklada za kulturne dejavnosti, OI Radovljica, v preddverje 
radovljiške graščine. Bogat program znanih in manj znanih kolednic v prijetnem vzdušju; devet 
zborov in šest zborovodij. 

Nastopili so: Veteranski pevski zbor (Franc Podjed); 
Kroparski zbori: MPZ Kropa, ŽPZ Koledva in MePZ 
Koledva, MPZ Podnart (Egi Gašperšič); MePZ A. T. Linhart 
(Metka Magdič); ŽPZ Bohinj (Cilka Novoselec); MePZ 
Lipnica KD Kamna Gorica (Metka Soklič); MePZ Ljubno 
(Irena Kosmač). / Foto: Marjan Resman

V Galeriji Avla v prostorih občine Radovljica bo v petek, 24. 
januarja, ob 18. uri odprtje slikarske razstave del lanske občin-
ske nagrajenke, dobitnice plakete Antona Tomaža Linharta 
Andreje Ropret. Andreja Ropret na področju kulture deluje že 
desetletja, likovno pa je začela ustvarjati leta 1992. Njene 
akrilne in oljne slike na platno s cvetličnimi tihožitji, krajinami 
in portreti navdušeno sprejema širša publika, cenijo pa jih 
tudi likovni kritiki. Lani je praznovala dvajset let svojega delo-
vanja v likovni skupini Vir v sklopu Kulturno umetniškega 
društva Radovljica, ki jo tudi uspešno vodi. Svoje umetnine 
vsako leto postavijo na ogled tudi v galeriji Avla, kjer se bo 
tokrat Ropretova predstavila na samostojni razstavi.

Razstava slik Andreje Ropret

Andreja Ropret je decembra za svoje delo na področju likovne 
umetnosti prejela plaketo A. T. Linharta. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

V četrtek, 19. decembra, so 
v Galeriji Brigita na Lanco-
vem odprli skupinsko liko-
vno razstavo, na kateri je še 
do konca meseca januarja 
na ogled pester izbor slik, 
skulptur in ilustracij. Gre 
za dela treh akademskih 
slikark: Marija Prelog, Ire-
ne Orel in Brigite Požegar, 
diplomirane oblikovalke 
Andreje Pogačar ter dveh 
učenk likovne šole Brigite 
Požegar: dr. Judite Man-
delc Kunčič in Špele Pir-
nat. Vse so tudi članice 
novega kulturno-umetniš-
kega društva, ki nastaja 
pod okriljem Galerije Bri-
gita.
Razstava je hkrati napoved 
delovanja društva, ki bo pri-
rejalo vizualne in gledališke 
prireditve v Galeriji Brigita 
in tudi drugod. Brigita Pože-
gar namreč verjame, da 
tovrstno kulturno stičišče v 
današnjem hitrem in mate-
rialno usmerjenem svetu 

morda potrebujemo še bolj 
kot druge dobrine. 
Še nekaj podatkov o avtori-
cah: Brigita Požegar je 
diplomirala na oddelku za 
primerjalno književnost in 
literarno teorijo na Filozof-
ski faktulteti in Oddelku za 
slikarstvo ALUO, kjer je 
končala še slikarsko special-
ko. Kot svobodna umetnica 
živi in dela v Radovljici. 

Marija Prelog riše, ilustrira, 
oblikuje, uporablja slikarsko 
znanje že več kot triintride-
set let, poklicno, za delovno 
dobo (obseg knjižnega dela 
je viden na cobiss.si). Uživa 
v študijskem risanju s svin-
čnikom, akvarelnih barvah, 
izrezovanju in zlaganju 
papirja (kirigami živali), brs-
kanju po rastlinju, opazova-
nju ptic, pridobivanju nove-

ga znanja. Špelo Pirnat je 
risanje in slikanje veselilo že 
v otroštvu, a se je svojemu 
hobiju popolnoma predala 
šele po upokojitvi, ko se je 
pridružila skupini Brigite 
Pogačar, kjer je pridobila 
kvalitetno znanje o slikanju. 
Andreja Pogačar je diplomi-
rana oblikovalka, trenutno 
na magistrskem študiju 
oblikovanja na Akademiji za 
likovno umetnost in obliko-
vanje, Judita Mandelc - Kun-
čič pa zdravnica anesteziolo-
ginja, ki se pod mentors-
tvom akademskega slikarja 
Janeza Kovačiča izpopolnju-
je v slikanju akvarela, že pet 
let pa se pod vodstvom Bri-
gite Požegar posveča oljne-
mu slikarstvu.
Irena Orel je slikarka mlajše 
generacije. Končala je študij 
likovne pedagogike, zdaj pa 
je prav tako na magistrskem 
študiju slikarstva na ALUO. 
Svoja dela predstavlja v slo-
venskih in mednarodnih 
galerijah, živi in dela pa v 
Ljubljani.

Slikarska razstava  
v galeriji Brigita
Sredi decembra so v Galeriji Brigita na Lancovem odprli likovno razstavo slik, skulptur in ilustracij. 
Galerija postaja eno od pomembnih stičišč kulturne dejavnosti v občini.

Brigita Požegar na odprtju razstave v Galeriji Brigita
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S tekmo v Renčah na Pri-
morskem se je končal 4. 
Pokal Slovenije v prstometu. 
Tekma je hkrati štela za 2. 
Harijev memorial. V Renčah 
so se merili posamezniki, 
nastopilo jih je prek 130. Naj-
bolj mirno roko in največ 
zbranosti je pokazal France 
Šolar iz ekipe Talenti Kamna 
Gorica. V finalu je bil boljši 
od Aleksandra Jamnika (MD 
Begunje - Cifra 1). Bronasto 
medaljo je osvojil Marko 
Govekar iz ekipe ŠD Senica 
2. Do desetega mesta je raz-
vrstitev sledeča: 4. Igor Šiler, 
5. Ljubo Ignjatovič, 6. Vinko 
Dermota, 7. Matjaž Mohorič, 
8. Milan Koprivec, 9. Milo-
van Gregorič, 10. Andrej 
Kunstelj. Skupni seštevek 
tekme v Radovljici in v Ren-
čah je dal enako trojico, kot 
je bil končni rezultat na dru-
gi tekmi. Skupni vrstni red 
deseterice je sledeči: 1. Fran-
ce Šolar, 100 točk, 2. Alek-
sander Jamnik, 94, 3. Marko 
Govekar, 84, 4. Milan Kopri-
vec, 78, 5. Vinko Dermota, 
77, 6. Andrej Kunstelj, 72, 7. 

Tatjana Koprivec, 70, 8. Slav-
ko Dežman, 69, 8. Tone 
Šolar, 69, 10. Ljubo Ignjato-
vič, 68. V primerjavi s prvo 
tekmo v Radovljici je nekaj 
sprememb v ekipni razvrsti-
tvi. Prvo mesto je obdržala 
ekipa Talenti Kamna Gorica. 
Ekipi MD Begunje - Cifra 1 
in Restavracijo Center Lesce 

sta zamenjali ŠD Senica 2 in 
Veseli Gorjanci. Slovenski 
pokal v trojkah je osvojila 
ekipa Talenti Kamna Gorica 
1, v postavi Jože Varl, France 
Šolar, Tone Šolar. Skupno so 
osvojili 75 točk. Drugo mesto 
je pripadlo ekipi Senica 2 
(Marko Govekar, Mijodrag 
Milašinovič, Slavko Dež-

man) s 66 točkami. Na tretjo 
stopničko so stopili Veseli 
Gorjanci (Milan Koprivec, 
Tatjana Koprivec, Ciril Kern) 
z 62 točkami. Sledijo: 4. 
Senica 1, 61, 5. MD Begun-
je-Cifra, 60, 6. ŠD Podnart, 
55, 7. Restavracija Center 
Lesce 1, 51, 8. Adriano, 49, 8. 
K-Print 49, 9. Senica 4 49. 

Talenti obranili  
prvo mesto
S tekmo v Renčah se je končal Slovenski pokal za ekipe in posameznike. Pri ekipah je prvo mesto 
pripadlo Talentom Kamna gorica. Iz te ekipa prihaja tudi najboljši posameznik, in sicer France Šolar.

Najboljši posamezniki: od leve drugi Aleksander Jamnik, zmagovalec France Šolar,  
tretji Marko Govekar

V Radovljici je potekalo državno prvenstvo v plavanju na pet 
kilometrov. V absolutni ženski konkurenci na prvem mestu 
najdemo dve plavalki Gorenjske banke Radovljica. Z odlič-
nim časom 59:54,55 se je zmage veselila Špela Perše. Drugo 
mesto je pripadlo Tjaši Pintar (1:03:13,40), tretja pa je bila 
članica mariborskega Branika Maja Uduc (1:05:02,88). »Cilj 
pred tekmo je bil, da odplavam normo za evropsko prvens-
tvo. Ta norma je 1 ura in 1 minuta. Vesela sem, da mi je 
uspelo odplavati normo za evropsko prvenstvo, ki bo poleti 
v Zagrebu, in prvič sem se spustila pod eno uro,« je bila 
zadovoljna Peršetova. Podobno kot pri ženskah je tudi v 
moški konkurenci zmaga ostala doma. »Krivec« zanjo je 
Robert Žbogar, ki je za petkilometrsko razdaljo porabil 57 
minut, 44 sekund in 87 stotink. Drugo in tretje mesto sta 
odšli v Maribor. Drugi je bil Grega Popovič s časom 57:56,59, 
tretji pa Vito Vodenik s časom 59:19,67.« Štartal sem popol-
noma sproščeno, saj sem to tekmo vzel kot trening. Navodi-
lo trenerja Mihe Potočnika je bilo, da držim tempo na obratu 
pod minuto in 10 sekundami, kar mi je uspelo. Dalo bi se še 
hitreje, a držal sem se navodila. Ob dobrem plavanju mi je 
uspelo še zmagati. Ta tekma je bila dobrodošla, saj smo v 
fazi treninga, ko delamo bazo, dolge serije, na nizkih pul-
zih,« je bil s prvo zmago na pet kilometrov na državnem 
prvenstvu zadovoljen Robert Žbogar.

Peršetova z normo za evropsko  
mladinsko prvenstvo

Najhitrejše na pet kilometrov: Tjaša Pintar (druga), Špela 
Perše (prva) in Maja Uduc (tretja)

Marjana Ahačič

»Če sem bila v življenju za kaj 
prepričana, da delam prav, je 
bilo to prav gotovo delo v pre-
ventivi,« je v pogovoru zatrdi-
la primarij Marjana Grm, 
pred nedavnim upokojena 
zdravnica. Kot pravi sama, ji 
je bilo delo na področju pre-
ventive vedno pisano na kožo. 
»Seveda je pomembno, da se 
življenje podaljšuje, ko je člo-
vek bolan, a še bolj pomem-
bno je, da je človek zdrav – in 
da je zdrav čim dlje.«
Kot pravi, so se v Radovljici 
s preventivo začeli ukvarjati 
še pred uradnim sprejetjem 
nacionalnega programa pri-
marne preventive srčno-žil-
nih bolezni. »Organizirali 
smo zelo uspešne teste hoje 
in predavanja, na katerih so 
sodelovali tudi bolnišnični 
zdravniki, na primer doktor 
Avgust Mencinger in dr. 
Janez Resman. Ljudi smo 
začeli izobraževati v smeri, 
da bi sami čim več storili za 
svoje zdravje. Predvsem 

smo se odločili za promoci-
jo telesne dejavnosti, ker je 
najcenejša in se je vsak lah-
ko loti – strošek je samo 
obutev, vse drugo, kar pot-
rebuješ, pa je le še volja.«
Grmova poudarja, da gre 
pri preventivi za navade, ki 
jih ni mogoče spreminjati z 
danes na jutri. »Gre za dol-
gotrajen proces. Saj veste, 
kako težko je samega sebe 
prepričati, kaj je dobro, in 
to potem tudi delati. Zato 
je pomemben čisto vsak 
posameznik, ki kaj naredi 
zase in za svoje zdravje. 
Spomnim se, kako so pat-
ronažne sestre, ki so prip-
ravljale predavanja za obča-
ne, včasih obupavale nad 
tem, da med občinstvom 
vedno sedijo isti ljudje. Pa 
sem rekla: pustite, saj je 
vseeno, če pridejo babice. 
One tako ali tako kuhajo za 
vso družino, zase in za 
mlade. Če one v hišo prine-
sejo spremembo življenj-
skih navad, je prav tako 
pomembno.« 

Primarij Marjana Grm je 
prav zato, ker je z nagrado 
dobila tudi formalno potrdilo, 
da dela prav, vesela priznanja. 
A pri tem poudarja, da sama, 
brez sodelavcev, ne bi mogla 
narediti ničesar. »Pri uspeš-
nih projektih gre vedno za 

delo skupine. Če ne bi imela 
v hiši somišljenikov, sodelav-
cev in pomočnikov, od kate-
rih je morda kdo v preventiv-
no delo vložil še več ur kot jaz, 
ne bi bilo rezultatov. Zato 
sem na priznanje ponosna v 
imenu hiše, v kateri delam.«

Nagrajena za preventivno delo
Marjana Grm, nekdanja direktorica Zdravstvenega doma Radovljica, je bila za svoje dosežke  
na področju izvajanja Nacionalnega programa primarne preventive srčno-žilnih bolezni na regionalni 
ravni konec lanskega leta nagrajena z zlato plaketo Ministrstva za zdravje in Inštituta za varovanje 
zdravja RS.

Prim. Marjana Grm

V Ljubljani je potekal atletski dvoranski mednarodni miting, 
na katerem so nastopili tudi radovljiški atleti in atletinje. 
Pobliže si oglejmo tiste, ki jim je uspela uvrstitev na sto-
pničke. Pri članicah se je Nika Ponikvar uvrstila na drugo 
mesto v teku na 60 m. Lara Peterlin je bila tretja v troskoku. 
V kategoriji starejših mladincev je bil Elvis Kudič drugi v 
teku na 60 m ovire. Doseženi sta bila še dve tretji mesti. To 
je uspelo Sari Mohorič v kategoriji U16 v disciplini 60 m 
ovire in Leji Holc v kategoriji U14 v skoku v daljino.

Atletski mednarodni miting v Ljubljani

V prejšnji številki sta bili ob objavili rezultata radovljiških 
tekmovalcev v tekvandoju v Trebonu na Češkem v besedilu 
napačno napisani dve imeni. Namesto Tadej Fister Lovčin 
je pravilno Tai Fister Lovšin in namesto Tadeja Fister, je 
pravilno Neja Fister. Vsem prizadetim se opravičujemo.

Popravek

Še nimate  
slovenske zastave?

Za vas smo pripravili izredno ugodno ponudbo kakovostnih 
slovenskih zastav.

Slovenska zastava, svilena, 200 x 100 cm, stane le 24,50 EUR.
Slovenska zastava, svilena, 150 x 75 cm , stane le 18,90 EUR.

Zastavo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na:  
narocnine@g-glas.si. Če vam jo pošljemo po pošti, plačate še 
poštnino (ok. 3 EUR).

www.gorenjskiglas.si

Bliža se slovenski kulturni praznik.  
Izobesimo slovenske zastave!
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Je v teh recesijskih časih tež
ko biti predsednik Golf klu
ba Bled?
"Pri golfu se pozna recesija 
toliko, ker je manj sredstev 
za klub. Manj je sponzorjev, 
manj je dodatnih sredstev. 
Od blejske občine dobimo 
sredstva, ki so pogojena z 
našimi rezultati in množič-
nostjo. Seveda dajo pouda-
rek na člane, ki živijo v blej-
ski občini, mi pa imamo 
mladince iz cele Gorenjske."

Čemu v klubu posvečate 
največ pozornosti?
"Največ pozornosti dajemo 
mladinskim kategorijam in 
v tej smeri gre tudi največ 
denarja. Prepričan sem, da 
imamo za te kategorije naj-
boljše razmere v Sloveniji. 
Mladi do 12 let imajo brez-
plačno igrišče, ob mesečni 
vadnini šestdeset evrov ima-
jo plačane treninge in vse 
tekme. Razmere za delo in 
trenerji, ki vse to vodijo, so 
kakovostni. Rezultat tega so 
odlične mladinske kategori-
je, mladinci dosegajo zavid-
ljive rezultate v Sloveniji in 
tudi po Evropi." 

Mlado silo je danes verjetno 
težko dobiti?
"Prizadevamo se, da dobi-
mo v klub čim več mladih. 
Prepričani smo, da je še 
vedno bolje, da se mladina 
zadržuje na zelenih terenih, 
kot pa da sedi doma za raču-
nalniki ali po lokalih. Vsako 
pomlad imamo akcije po 
praktično vseh gorenjskih 
osnovnih šolah za pridobi-
tev novih članov, ki jo vodijo 
naši učitelji golfa."

Koliko članov šteje klub?
"Aktivnih članov, sem šteje-
mo tiste s plačano članarino, 
je okoli 550. V mirovanju jih 
je še približno tisoč. Če pri-
merjamo članstvo z drugimi 
slovenskimi klubi, smo tako 
po članstvu kot po aktivnosti 
med najmočnejšimi klubi v 
Sloveniji. Klub ima tradici-
jo, saj bomo prihodnje leto 
praznovali štirideset let 
delovanja."

Koliko jih tekmuje?
"Največ jih tekmuje iz mla-
dinskih kategorij, to je okrog 
štirideset. Po drugih katego-
rijah pa bi jih našli še okrog 
osemdeset, ki hodijo po tek-
mah. Veliko se tekmuje po 
Sloveniji ter po bližnjih 
državah Italiji, Avstriji, 
Nemčiji, Madžarski, Češki, 
Slovaški."

V katerih kategorijah tek
mujejo vaši igralci?

"Tekmujemo z mladinskimi 
kategorijami, z amaterji, z 
MID-amaterji od 35. do 55. 
leta ter s starejšimi od 55 let. 
Tekmujemo tudi z ženskimi 
ekipami. Državni prvaki 
smo v vseh kategorijah, tako 
ekipni kot posamični, razen 
v ženski in amaterski ekipi."

Koliko vaših članov je v re
prezentanci?
"Skupno je šest reprezentan-
tov, in sicer v kategoriji od 14 
do 16 let in v kategoriji od 16 
do 19 let."

Kakšen je pogoj, da se posta
ne član kluba?
"Nikakor ni potrebno pred-
znanje golfa. Naredi se 
osnovni tečaj, in če se posa-
meznik ali posameznica vidi 
v tem športu, lahko nadalju-
je z nadaljevalnimi tečaji."

Koliko trenerjev dela v klu
bu?

"V klubu imamo tri trenerje, 
ki so izučeni za treniranje 
mladih, zraven pa lahko 
delajo tudi z drugimi katego-
rijami. Poleg treh trenerjev 
imamo še dva učitelja golfa."

Golf klub skozi leto gosti raz
ne humanitarne prireditve.
"Na blejskem igrišču se res 
organizira kar nekaj huma-
nitarnih turnirjev. Najbolj 
odmevna sta vsekakor 
humanitarna turnirja Anže-
ta Kopitarja in Jureta Košir-
ja. Turnirje pripravljajo še 
Lions klub iz Bleda, Sava 
hoteli in Golf klub Bled. 
Turnirji imajo svoj namen, 
gotovo pa pripomorejo še k 
prepoznavnosti našega igri-
šča in kluba."

Vizija kluba?
"Želimo si, da ostane tako, 
kot je, oziroma se še dvigne-
mo. Še naprej bomo dajali 
poudarek mladini."

Veliko pozornosti 
posvečamo mladim
Leščan Grega Vidmar je že vrsto let vsestransko vključen v golf. Zadnjih pet let je uspešen 
predsednik Golf kluba Bled.

Graga Vidmar, predsednik Golf kluba Bled, z mladimi golfisti na zimskem treningu

Prejšnji vikend je bila v Alpendorfu v Avstriji na sporedu prva 
tekma v paraskiju (kombinacija veleslaloma in skokov na cilj) 
za svetovni pokal. Uvod v sezono je uspešno prestala ekipa 
Elana, ki se je med 15 ekipami uvrstila takoj za zmagovalno 
ekipo German nationalteam. Za ekipo Elana so nastopili Ma
tjaž Pristavec, Uroš Ule, Borut Erjavec in Matej Bečan. Med 
posamezniki je zmaga pripadla Avstrijcu Antonu Gruberju. Iz 
ekipe Elana se je med posamezniki v skupni uvrstitvi najbolje 
uvrstil Uroš Ule, ki je bil peti. Matjaž Pristavec je bil šesti, 
Matej Bečan sedmi in Borut Erjavec enaindvajseti.

Za uvod drugo mesto

V Ljubljani je potekal 3. Božični vaterpolo turnir v organiza
ciji ekipe Mroži. Na turnirju so nastopile štiri ekipe. Poleg 
gostiteljev še Nova Gorica, Kamnik in radovljiška ekipa Obla 
gorica. V uvodu so Radovljičani igrali z gostitelji in odigrali 
5 : 5. Sledila sta še dva neodločena rezultata, obakrat 3 : 3, z 
ekipama Kamnika in Nove Gorice. Če sta se ekipi v rednem 
delu razšli z neodločenim rezultatom, so se izvajali kazenski 
streli. Radovljičani so bili v tem elementu boljši od Kamnika 
in Nove Gorice, izgubili pa so z Mroži. Končni vrstni red na 
turnirju je bil: 1. Nova Gorica 4 (+7), 2. Mroži 4 (+3), 3. Obla 
gorica 4 (0), 4. Kamnik 0 (10).

Trikrat po kazenskih strelih

Na Dolskem je konec leta potekal 24. Novoletni tek Dolsko 
2013. Organizator je pripravil tri razdalje, in sicer 14,5 km, 
10,5 km in 4,5 km. Na najdaljši razdalji je nastopilo 86 moš
kih in 5 žensk. Na dobrih 10 km se je pomerilo 64 moških in 
32 žensk. Najmanjša konkurenca je bila na najkrajši razdalji, 
in sicer 8 moških in 6 žensk. Na najdaljši razdalji je uspešno 
nastopil Mirko Janjatovič, ki se je v absolutni konkurenci 
uvrstil tik pod stopničke, na četrto mesto. V kategoriji od 40 
do 49 let je stopil na najvišjo stopničko. Za 14,5 km je pora
bil 52 minut in 8 sekund.

Janjatovič prvi v svoji kategoriji

Marjana Ahačič

Blejska Straža v teh dneh 
deli usodo številnih drugi 
slovenskih smučišč. Po šti-
rih dneh smuke so zaradi 
izjemno visokih temperatur 
in dežja tudi tam tik pred 
prazniki ustavili naprave. 
»Seveda smo razočarani, ker 
se ni bolje izteklo, po drugi 
strani pa smo zadovoljni, 
ker smo dokazali, da je tudi 
Stražo mogoče pripraviti za 
smučarijo, in smo po dveh 
letih blejsko smučanje pre-
maknili z mrtve točke,« sta-

nje komentira direktor 
Infrastrukture Bled Janez 
Resman, ki ostaja optimisti-
čen.
»Takoj ko bodo razmere pri-
merne – torej ko bo dovolj 
mraz, da lahko začnemo pri-
pravljati kompaktni sneg 
oziroma ko bo zapadel sneg, 
se bomo spet lotili dela. 
Smučišče lahko za smučarje 
pripravimo v nekaj dneh, 
tako da vsekakor upamo, da 
bomo obratovali vsaj med 
zimskimi počitnicami. Če 
bodo razmere dovoljevale, 
pa morda še kakšen dan več.

Tudi Straža čaka na sneg
Potem ko so konec decembra pripravili smučišče in po dveh letih spet zagnali naprave,  
jo je tudi žičničarjem na Straži zagodlo vreme. Upajo, da bo sneg vsaj med počitnicami.

Janez Resman, direktor Infrastrukture Bled, ki upravlja  
smučišče Straža.

  

Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45,75€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 
menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

Jutri in v nedeljo bo v Gostinski šoli potekal tradicionalni 
malonogometni turnir. Pravico nastopa imajo ekipe, ki so v 
sezoni 2013 nastopile v malonogometni ligi Radovljica, in 
ekipe veteranov iz medobčinske lige. Prijavljenih je enajst 
ekip (Joštov hram Podnart, NK Begne, KMN Utrip, Čpinarji 
Ljubno, NK Lancovo, Ribno mladi – Sedmica, ŠD Ribno, 
Cifra, Ekstremi, Fasaderstvo Kumalič, ŠD Gibaj se). Oba 
dneva se bo turnir pričel ob 8. uri. Ekipe bodo razdeljene v 
dve skupini po pet oz. šest ekip. V zaključne boje, ki bodo v 
nedeljo popoldne, se uvrstita prvi dve ekipi iz obeh skupin.

Malonogometni turnir v Radovljici

Ekipa Elana s trenerjem Dragom Bunčičem pred 
veleslalomsko tekmo
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Jan Bizjak,  
uni. dipl. inž. agr.

Gostiteljskemu drevesu 
jemlje vodo z raztopljenimi 
anorganskimi snovmi, ki jih 
nato prek fotosinteze sama 
pretvori v sladkor in druge 
organske snovi, ki jih potre
buje za rast. Obstaja več pod
vrst bele omele, med katerimi 
v Sloveniji močno prevladuje 
Viscum album L. Slednja se 
daleč najbolj uspešno nasel
juje in razmnožuje na lipi, 
ker ima ta najmehkejši les. 
Drugi gostitelji so topoli, 
vrbe, breze in celo robinije, 
med sadnimi vrstami pa 
predvsem starejše, slabše 
negovane in oskrbovane viso
kodebelne jablane, čeprav v 
zadnjih letih opažam, da se 
naseljuje na vedno mlajših 
drevesih. Ena od podvrst bela 
omele se sicer pojavlja tudi na 
borih, jelkah in smrekah, a je 
na omenjenih iglavcih v bliž
nji okolici (še) nisem opazil. 
Bela omela spada med dvo
domne rastline, kar pomeni, 
da so na eni rastlini ločeno 
samo moški, na drugi pa 
samo ženski cvetovi. Po cve
tenju, ki večinoma traja od 
marca do maja, se na žen
skih rastlinah razvijejo bele 
prosojne lepljive jagode, ki 
dozorijo v mesecu oktobru 
oziroma novembru in so v 
mrzlih zimskih mesecih 
koristna in dobrodošla hrana 
raznim pticam, ki jih uživa
jo. Tako je bela omela v maj
hnem obsegu in pojavu tudi 
z ekološkega vidika precej 
koristna (hrana za ptice, 
nabiranje za zdravilne name
ne ...). Nekaj povsem druge
ga pa je, če se pretirano raz
množi, kar se je v radovljiški, 
pa tudi sosednjih občinah, 
zgodilo v zadnjih letih. Glav
ni vzrok za njeno prekomer
no razraščanje se skriva v 
tem, da ptice prebavijo le 
mesnati del jagode, medtem 
ko se lepljivo seme neprebav
ljeno prilepi na zdravo ali 
poškodovano vejo, v katero 
požene svoje korenine in mu 
začne »krasti« dragoceno 
vodo z raztopljenimi anor
ganskimi snovmi. Širjenje še 
dodatno pospešuje veliko 
število bolnih in oslabelih 
dreves, in sicer predvsem lip. 
Lipe dandanes množično 
uspevajo na precej območjih 
naše prelepe občine (naj jih 
naštejem le nekaj: z lipami 
zaraščeni deli travnikov med 
Lescami in Radovljico, Lesca
mi in Žirovnico, Lescami in 
Rodinami, Begunjami in 
Žirovnico, Lescami in Hraša
mi in Hlebcami ...). Omela pa 
se množično pojavlja tudi v 
blejski, gorjanski pa tudi jese
niški občini. Problem je toli

ko večji, ker  je ogromno teh 
dreves rakavih ter posledično 
precej oslabelih in tako ideal
nih za razrast bele omele, ki 
jih, ko se tudi sama razmno
ži, še dodatno izčrpa. Veliko 
takih dreves je na žalost tudi 
okrog Blejskega jezera, kjer 
nekatera dobesedno samo še 
životarijo. Bela omela je na 
nemalo območjih celo tako 
razširjena, da drevesa še 
pozimi dajejo vtis, kot bi bila 
olistana. Ko sem bil mesec 
dni nazaj v Beli krajini, ni 
bilo niti sledu o beli omeli na 
lipah, kaj šele na sadnih dre
vesih. Vendar pa tam doma
čini odstranjevanju posveča
jo precej pozornosti, zato se 
ne more pretirano razmnoži
ti. Med drugo svetovno vojno 
je celo veljalo pravilo oziro
ma neke vrste zakon, da je 
bilo treba belo omelo odstra
njevati z dreves, danes pa se 
v naših koncih pa tudi pone
kod drugje v Sloveniji preti
rano širi, ker je ljudje skoraj 
nikjer ne odstranjujejo.
Osebno menim, da bi bilo 
potrebno lipe, ki imajo po več 
deset ali celo sto omel in več, 
preprosto požagati. Taka dre
vesa so ponavadi tudi v osnovi 

precej rakava ali kako drugače 
bolna in tudi rak se predvsem 
spomladi in jeseni množično 
širi na zdrava drevesa! Poža
gana drevesa bi bilo smiselno 
nadomestiti z zasaditvijo 
novih pa mogoče ne samo 
lipovih dreves (npr. gabro
vih, hrastovih, ki jih omela 
zelo redko ali pa sploh ne 
napada). Ker so lastniki teh 
dreves v veliki meri starejši 
ljudje, bi odstranitev dreves z 
njihovim dovoljenjem lahko 
opravili prostovoljci oziroma 
gasilci.
Omelo bi bilo koristno od
stranjevati tudi s sadnih dre
ves, s čimer bi tudi podaljšali 
njihovo življenjsko dobo. 
Sicer je moč in učinek tega 
ukrepa na omejitev širjenja v 
primerjavi s prvim zanemar
ljiva, a nikakor ne nepomem
bna. Požagano omelo se lah
ko uporabi v zdravilne name
ne (čaje, prevretke, sirupe 
ipd.). Listi in drobni peclji, 
pobrani od začetka oktobra 
do sredine decembra in v 
mesecih marcu in aprilu, 
imajo močan zdravilen uči
nek in lahko učinkovito zni
žajo krvni tlak, med drugim 
pa njeni pripravki odpravljajo 

kronična zaprtja in urejajo 
slabše izločanje žolča in delo
vanje trebušne slinavke. S 
svojim diuretičnim delovan
jem bela omela pomaga pri 
revmatizmu in protinu, pa 
tudi pri težavah  z ledvičnimi 
kamni. Ob božičnih prazni
kih lahko zimzeleni grmički 
bele omele služijo tudi kot lep 
in zanimiv okrasek. V Italiji 
jo v ta namen v mesecu 
decembru celo odkupujejo. 
Paleta možnosti njene upora
be je zelo široka, zato bi se 
lahko tudi požagane in izre
zane omele koristno uporabi
le. Njeno pretirano razširje
nost bo spomladi zakrilo 
čudovito zelenje, vendar pa 
bo že jesen poskrbela, da 
bomo o tej problematiki spet 
začeli pogosteje razmišljati. 
Mislim, da bi z združitvijo 
moči občanov in gasilcev in z 
odstranjevanjem obolelih 
dreves ne le polepšali videz 
krajine, ampak tudi naravi 
lahko pomagali k vzpostavitvi 
ravnotežja, ki se je porušilo in 
se še naprej ruši v zadnjih 
letih. V nasprotnem primeru 
zna ta majhna nedolžna ras
tlina v bližnji prihodnosti zra
sti v velik problem.

Majhna rastlina, ki 
postane velik problem
Bela omela (Viscum album L.) je zimzelena polparazitska grmičasta rastlina, ki se največkrat naseli  
na lipah in nevzdrževanih starih kmečkih sadovnjakih, predvsem jablanah. 

Turistično društvo Begunje je ob koncu leta krajankam in 
krajanom zaželelo vse dobro v novem letu s tradicionalnim 
koncertom koledniških pesmi. Prav koledniki so bili že 
nekoč tisti, ki so s pesmijo in besedo prinašali v domove 
voščila in blagoslov. V dvorani Psihiatrične bolnišnice v 
Begunjah so pevke in pevci Koledve iz Krope s solisti tako 
pričarali lep prazničen večer.

»Preč je zdej to staro leto, žihar smo  
veseli vsi ¼«

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Trda vezava, 

168 strani.

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite 

na Gorenjskem 

glasu, je cena
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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+++ pppoooššštttnnniiinnnaaa

25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.
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Ivanka Korošec

Ivo je bil rojen leta 1925 v 
Ravnih Kotarih. Usoda ga 
je pripeljala v Lesce, kjer se 
je v Verigi izučil za kovača. 
Tri leta mlajša Boža je Leš
čanka iz družine treh ses
ter. »Starši so nas držali 
zelo na kratko, vzgoja je 
bila stroga, nikamor nismo 
smele. Če smo šle kdaj na 
ples, so se doma zelo jezi
li,« pripoveduje. In ravno 
na plesu v Grajskem dvoru 
sta se spoznala! »Eno leto 
sva hodila in se nato tistega 
davnega decembra poroči
la. Snega je bilo veliko. Pre
voz so mi obljubili v Verigi, 
a avto je bil tedaj zaseden in 
tako sva se na matični urad 
peljala s taksijem,« se spo
minja Ivo. 
Boža je delala v tovarni 
nogavic, po poroki pa je 
ostala doma. 1955 se jima je 
rodil sin Jože, 1959 pa še 
hčerka Cvetka. Začela sta 
graditi svojo hišo in jo ob 
trdem delu in odrekanju 
tudi zgradila. Ivo je vihtel 
težko kovaško kladivo, bil 
udarnik, delal pri svoji hiši 
in pomagal še drugim, ni 
pa minila niti ena akcija za 

dobro krajevne skupnosti, 
ki se je ne bi udeležil. Upo
kojitev je dočakal kot vzdr
ževalec v Žitu. 
Ivo je vedno naredil vse za 
hišo, vrt in dom, Boža je 
bila nadvse skrbna gospodi
nja. Ko sta dogradila hišo, 
jo opremila in spravila oba 
otroka h kruhu, sta si privo

ščila vse tisto, česar si prej 
nista mogla. Običajno se 
ljudje, ki morajo dalj časa 
gledati na vsak dinar, neka
ko zaprejo in ne znajo več 
uživati niti takrat, ko bi lah
ko. Boža in Ivo pa sta hodi
la v toplice in na potovanja, 
obiskala sta mnogo tujih 
dežel. Oba sta bila navduše

na planinca. Nešteto lepih 
spominov imata na preho
jene poti v naših in tujih 
gorah. Tudi kolesarila sta 
in tekla na smučeh, vse 
dokler sta mogla. Ob nede
ljah in praznikih sta si pri
voščila kosilo v dobrih 
domačih gostilnah in prav 
ganljivo zveni, ko povesta, 
kako sta poleti ob večerih 
šla na sprehod in zavila 
skupaj še na sladoled. Sta
rost pa prinese različne 
zdravstvene tegobe. Brez 
grenkobe se tega zavedata 
in življenje pač prilagajata 
svojim sposobnostim in 
počutju. Razveseljujejo ju 
vnukinji Barbara in Petra 
ter pravnukinji Eva in Teja. 
Ob obletnici poroke so jima 
otroci organizirali slavnost
no kosilo.
Njuna jubilejna obletnica 
poroke vsakomur pripove
duje zgodbo življenja, ki ni 
bilo spleteno samo iz lepih 
trenutkov, ampak je prina
šalo tudi veliko preizkušenj, 
odpovedovanja in trpljenja. 
A vse slabe stvari je treba 
prepustiti pozabi, dobrih pa 
se spominjati vsak dan. 
Želimo vama še mnogo sre
čnih in zdravih let!

Spoznala sta se na plesu
Ivo in Boža Čačič iz Lesc sta 26. decembra praznovala biserno poroko, 60-letnico skupnega življenja.

Biserna zakonca Ivo in Boža Čačič

Jože Košnjek

Sredi novembra so bili v 
frančiškanskem samostanu 
na Brezjah letošnji sicer tra
dicionalni Brezjanski pogo
vori, na katerih teče beseda 
o aktualnih dogodkih ali 
osebnostih, ki so povezani z 
dejavnostjo katoliške Cer
kve v Sloveniji. Tokrat je bil 
v središču pozornosti 
gorenjski rojak iz Vrbe, 
škof in v zadnjih letih svoje
ga življenja tudi ljubljanski 
nadškof Anton Vovk iz Pre
šernovega rodu. France 
Prešeren je bil njegov pras
tric, rojen pa je bil, sicer sto 
let kasneje, leta 1900, v isti 
izbi kot njegov slavni rojak. 
Umrl je po hudi bolezni 7. 
julija 1963, torej pred pet
desetimi leti. Na njegovo 
željo so ga pokopali na 
duhovniškem pokopališču 
na Žalah, ne v ljubljanski 
stolnici, kjer počiva večina 
drugih ljubljanskih škofov. 
Škofa Antona Vovka, ki je 
šele leta 1960 prvič šel na 
tuje, v Vatikan, so januarja 
1952 na novomeški železni
ški postaji zažgali in ga 
hudo ranili. Škof Vovk je s 
svojo trdno vero in v priza
devanju za pravice vernikov 
in Cerkve v javnem življen

ju ter zavzemanju za svoje 
sobrate duhovnike vzor tudi 
za današnji čas. Znana je 
zgodba z Vovkovega obiska 
februarja 1960 pri tedan
jem papežu Janezu XXIII. v 
Rimu, ko se mu je Vovk 
opravičeval, da zaradi bolez
ni ne more poklekniti pred 
njim, papež pa mu je odgo
voril, da bi moral on poklek
niti pred njim ¼  

Slovenska katoliška Cerkev 
si prizadeva, da bi bil božji 
služabnik Anton Vovk pov
zdignjen med blažene. Pos
topek v Sloveniji je bil kon
čan leta 2010, leta 2011 pa 
se je začel vatikanski del 
beatifikacijskega postopka. 
O življenju, delu in izročilu 
škofa Antona Vovka so 
govorili dr. Tamara Grie
sser  Pečar, dr. Blaž Jezer

šek, mag. Blaž Otrin, dr. 
Anton Štrukelj in dr. Fran
ce M. Dolinar, dobrodošlico 
številnim udeležencem 
pogovorov pa so izrekli 
gvardijan samostana na 
Brezjah pater Robert Bah
čič, apostolski administra
tor ljubljanske nadškofije 
Andrej Glavan in provincial 
slovenske frančiškanske 
province pater Stane Zore. 

Na Brezjah o škofu Vovku
Tema letošnjih Brezjanskih pogovorov je bil gorenjski rojak, škof Anton Vovk, rojen v bližnji Vrbi.

Škof Vovk je bil v središču pozornosti letošnjih Brezjanskih pogovorov

Ivanka Korošec

Rojen je bil leta 1950 na Koč
ni na Poljanah. V Lesce je 
prišel leta 1972, ko se je 
zaposlil v Verigi kot rezkalec. 
Še zelo mlad si je osnoval 
družino, z ženo in hčerko se 
je 1976 preselil v Radovljico, 
kjer živi še danes. Že od otro

ških let dalje je rad bral, od 
preprostih pa do vse bolj zah
tevnih knjig. »Vse knjige so 
dobre,« pravi, »le da so nam 
ene všeč in druge ne.« Ko 
prebrano knjigo odloži, je to 
šele polovica poti, kajti o njej 
potem razmišlja. 
Vse življenje čuti globoko 
spoštovanje do dr. Franceta 
Prešerna, in ko sta pred leti 
na kulturni praznik z ženo 
obiskala prireditev v Konzor
ciju, je med drugimi znani
mi osebnostmi srečal brata 
Božič, ki sta zapisana odkri
vanju lepote jezika in knjiže
vnosti. »Zvedel sem toliko 
novega in zanimivega o Pre
šernu, da sem si zaželel, da 
bi bili delček tega deležni 
tudi Radovljičani. Dogovoril 

sem se z ravnateljico knjižni
ce, za vodenje večera pa sem 
zaprosil Alenko Bole Vrabec, 
ki je prva dama na tem pod
ročju.» 
Uspeh in odobravanje sta ga 
opogumila, da je nadaljeval 
organiziranje takih večerov. 
Že tretje leto so nekakšen 
uvod v kulturni december 

občine Radovljica. »Takih 
srečanj s pisatelji in pesniki 
bi organiziral še več, vendar 
več kot enega na leto ne zmo
rem, saj finančno breme 
nosim sam. Vsakemu takoj 
povem, da ne bo nobenega 
honorarja, vendar se povab
ljeni radi odzovejo. Letos se 
je knjižnica dobro odrezala, 
da je plačala Lainščku potne 
stroške, sicer pa širše pomoči 
pri tem nimam.« Tudi nasle
dnjega gosta ima že izbrane
ga in prepričan je, da bo dvo
ranica v knjižnici spet pre
majhna za vse, ki bi ga radi 
poslušali. Meni pa, da je 
kljub majhnosti dvorana 
čudovita, saj se čuti, kot bi 
poslušalci sedeli skupaj z 
gostom za isto mizo.

Veliki občudovalec 
Knjige
Kdo je v Radovljico »pripeljal« Ferija Lainščka? 
In lani Draga Jančarja? In še pred njim brata 
Božič? To je Darko Krničar, Radovljičan, velik 
ljubitelj knjig, o katerih govori s takim 
spoštovanjem, da besedo knjiga upravičeno 
napišemo z veliko začetnico.

Darko Krničar

Pokličite 04/201 42 32
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Prireditve

17. januar
ARHITEKTURNA DELAVNICA, ob 17.00, MOJE SUPER OTROŠKO 
IGRIŠČE, Šivčeva hiša Radovljica

FILM, ob 18.00, SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE WALTERJA MITTYA, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

KONCERT, ob 18.00, KONCERT BOŽIČNIH PESMI MePZ A. T. LIN-
HART, cerkev sv. Andreja, Mošnje

FILM, ob 20.15, KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

18. januar
ŠPORTNA PRIREDITEV, med 8.00 in 14.00, NOVOLETNI TURNIR V 
MALEM NOGOMETU, Dvorana Srednje gostinsko turistične šole 
Radovljica 

FILM, ob 18.00, KAKRŠEN OČE, TAKŠEN SIN, Linhartova dvorana 
Radovljica*

FILM, ob 20.15, SKRIVNOSTNO ŽIVLJENJE WALTERJA MITTYA, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFELINA, ob 10.00, KUHARSKA 
DELAV NICA ZA OTROKE, Vila Podvin*

19. januar
ŠPORTNA PRIREDITEV, med 8.00 in 14.00, NOVOLETNI TURNIR V 
MALEM NOGOMETU, Dvorana Srednje gostinsko turistične šole 
Radovljica

GLEDALIŠČE, ob 19.30, TAK SI, Linhartova dvorana Radovljica*

21. januar
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, STARANJE IN DEMENCA: MED FIZIO-
LOŠKIMI IN BOLEZENSKIMI SPREMEMBAMI, Knjižnica A. T. Lin-
harta, Radovljica

OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED PO STAREM MESTNEM 
JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica

22. januar
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

23. januar
OTROŠKA PRIREDITEV, ob 17.00, LESNI DETEKTIV – USTVARJALNA 
DELAVNICA Z BARBARO VIKI ŠUBIC, CENTER ARHITEKTURE SLO-
VENIJE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

FILM, ob 20.00, HOČEM ŽIVETI , igrano-dokumentarni film, Linhar-
tova dvorana Radovljica 

24. januar
RAZSTAVA, ob 18.00, ODPRTJE SLIKARSKE RAZSTAVE ANDREJE 
ROPRET, Galerija AVLA, Občina Radovljica

OTROŠKA PRIREDITEV, ob 18.00, PRIREDITEV OB ZAKLJUČKU 
GORENJSKEGA KVIZA Z GOSTOM FRANCIJEM PETKOM TER GLE-
DALIŠKO ŠOLO TEATRA ZA VSE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica 

FILM, ob 18.00, REŠEVANJE GOSPODA BANKSA, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILM, ob 20.15, AMERIŠKE PREVARE, Linhartova dvorana Radovljica*

25. januar
8. MEDNARODNO TEKMOVANJE HARMONIKARJEV ZA NAGRADO 
AVSENIK, ob 9.00, Salon Gostilne Avsenik, Begunje na Gorenjskem 

FILM, ob 16.00, KO LETIJO VRANE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18.00, NESKONČNA LEPOTA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.30, REŠEVANJE GOSPODA BANKSA, Linhartova dvora-
na Radovljica*

SOBOTNA DELAVNICA, ob 9.00, IGRANJE DIDGERIDOOJA, Atelje 
Osti Jarej Radovljica*

26. januar
8. MEDNARODNO TEKMOVANJE HARMONIKARJEV ZA NAGRADO 
AVSENIK, ob 9.00, Salon Gostilne Avsenik, Begunje na Gorenjskem

FILM, ob 16.00, KO LETIJO VRANE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18.00, AMERIŠKE PREVARE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.30, NESKONČNA LEPOTA, Linhartova dvorana Radovljica*

27. januar
LINHARTOV GLEDALIŠKI ABONMA, ob 19.30, DVOM, Linhartova 
dvorana Radovljica* (za abonma in izven)

28. januar
TORKOVI VEČERI, ob 19.30, VEČER ŠTIRIH SODOBNIKOV, Knjižni-
ca A. T. Linharta, Radovljica

OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED PO STAREM MESTNEM 
JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica

29. januar
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A.T. Linharta, Radovljica

Januar, februar 2014
30. januar

OTROŠKA PRIREDITEV, ob 17.00, VESELI SNEŽAKI – PRAVLJIČNA 
URA ZA OTROKE, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

31. januar
FILM, ob 18.00, ONA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.15, MLADA IN LEPA, Linhartova dvorana Radovljica*

1. februar
SOBOTNA PODVINSKA TRŽNICA, ob 10.00, TRŽNICA S PREDSTA-
VITVIJO OKOLIŠKIH PROIZVAJALCEV, Vila Podvin 

KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFELINA, ob 9.00, KUHARSKA DELAV-
NICA ZA ODRASLE S POSODO ZEPTER, Vila Podvin*

FILM, ob 16.00, ZELENO KOLO, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 18.00, VOLK Z WALL STREETA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 21.00, ONA, Linhartova dvorana Radovljica*

2. februar
BOLŠJAK, ob 9.00, SEJEM STARIN IN RABLJENIH IZDELKOV, Lin-
hartov trg ali preddverje Graščine, Radovljica 

FILM, ob 18.00, ZELENO KOLO, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.00, MLADA IN LEPA, Linhartova dvorana Radovljica*

4. februar
OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED PO STAREM MESTNEM 
JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica

Predavanje, ob 17.00, KAKO POUČUJEMO DVA TUJA JEZIKA OD 
PRVEGA RAZREDA DALJE, Waldorfska šola Radovljica

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, PREDSTAVITEV GORENJSKE PRIPO-
VEDKE PODVINSKA ANKA, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

5. februar
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

IGRALNE URICE, ob 17.00, INFORMATIVNO SREČANJE ZA STARŠE 
OTROK, KI BI ŽELELI OBISKOVATI IGRALNE URICE, Waldorfska 
šola Radovljica

SREDIN VEČER, ob 19.00, ICONOTHECA VALVASORIANA – DONA-
CIJA FUNDACIJE JANEZ VAJKARD VALVAZOR PRI SAZU, Knjižnica 
A. T. Linharta, Radovljica 

6. februar
LUTKOVNA PREDSTAVA, ob 17.00, JAGODA, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

DAN ODPRTIH VRAT, od 16.00 do 18.00, PREDSTAVITEV DELOVA-
NJA WALDORFSKE ŠOLE IN VRTCA, Waldorfska šola Radovljica 

KULTURNA PRIREDITEV, ob 19.00, PROSLAVA V POČASTITEV KUL-
TURNEGA PRAZNIKA, Baročna dvorana Radovljiške graščine, Radovljica

7. februar
IMPACT, ob 18.00, SREČANJE ZA MLADE OD 13 LET NAPREJ, Knjiž-
nica A. T. Linharta, Radovljica 

FILM, ob 20.15, PRETEKLOST, Linhartova dvorana Radovljica*

8. februar
KULTURNI PRAZNIK, med 10. in 15. uro, KOVAŠKI MUZEJ KROPA 
– prost vstop, Kropa 

KULTURNI PRAZNIK, med 10. in 15. uro, ČEBELARSKI MUZEJ 
RADOVLJICA – prost vstop, Radovljica 

KULTURNI PRAZNIK, med 10. in 15. uro, MESTNI MUZEJ RADOVLJI-
CA – prost vstop, Radovljica 

VODEN OGLED, ob 10. in 15. uri, ŠIVČEVA HIŠA RADOVLJICA – 
ogled bo vodila Nadja Gartner Lenac, Radovljica 

PREDSTAVITEV 13. ŠTEVILKE VIGENJCA – GLASILA KOVAŠKEGA 
MUZEJA, ob 17.00, MIRAN KAMBIČ – ARHITEKTURNA PODOBA 
KROPE 1998 – 2013, ob 60-letnici razglasitve Krope za kulturni spo-
menik, Kovaški muzej Kropa 

KONCERT, ob 20.00, KONCERT BOJANA GORIŠKA OB KULTUR-
NEM PRAZNIKU, Linhartova dvorana Radovljica*

9. februar
FILM, ob 18.00, PRETEKLOST, Linhartova dvorana Radovljica*

11. februar
OGLED MESTA, ob 10.00, VODEN OGLED PO STAREM MESTNEM 
JEDRU RADOVLJICE, TIC Radovljica

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, PREDAVANJE VELIKA UHARICA, Knjiž-
nica A. T. Linharta, Radovljica

12. februar
TA VESELI KLUB, ob 17.00, NAMIZNE IGRE ZA OTROKE MED 5. IN 
11. LETOM STAROSTI, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica

13. februar
OTROŠKA PRIREDITEV, ob 17.00, USTVARJAMO Z MOJCO, Knjižni-
ca A. T. Linharta Radovljica 

14. februar
ARHITEKTURNA DELAVNICA, ob 17.00, STANOVANJSKA ARHITEK-
TURA, Šivčeva hiša Radovljica 

ČEBELICE IN ČMRLJI, ob 17.00, ZIMSKA PRAVLJICA, Linhartova dvo-
rana Radovljica* (za abonma in izven)

FILM, ob 20.00, NESKONČNA LJUBEZEN, Linhartova dvorana 
Radov ljica*

15. februar
FILM, ob 18.00, OKUS PO LJUBEZNI, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.00, ONA, Linhartova dvorana Radovljica*

16. februar
FILM, ob 18.00, NESKONČNA LJUBEZEN, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM, ob 20.00, OKUS PO LJUBEZNI, Linhartova dvorana Radovljica*

17. februar
FILM, ob 18.00, NESKONČNA LJUBEZEN, Linhartova dvorana Radovljica*

18. februar
KINO SMUK, ob 16.00, JURIJ IN POGUMNI VITEZ, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

KINO SMUK, ob 18.00, INUKOVO POTOVANJE, Linhartova dvorana 
Radovljica*

TORKOVI VEČERI, ob 19.30, PORTUGALSKE IMPRESIJE, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica 

FILM, ob 20.00, OTOŽNA JASMINE, Linhartova dvorana Radovljica*

20. februar
POGOVOR O KNJIGAH, ob 10.30, AGNEZA ORTENBURŠKA: GRO-
FICA S PUSTEGA GRADU, Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica 

KINO SMUK, ob 16.00, PURANA NA BEGU, Linhartova dvorana Radovljica*

LUTKOVNA PREDSTAVA, ob 17.00, O MUCI COPATARICI, Knjižnica 
A. T. Linharta Radovljica 

KINO SMUK, ob 18.00, ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

21. februar
FILM, ob 18.00, ZORAN, MOJ NEČAK IDIOT, Linhartova dvorana Radovljica*

Drugi dogodki in razstave

Januar
–  KO PRIDE SLOVO, razstava knjig v mesecu januarju o poslednjem 

obdobju v človekovem življenju v sodelovanju s Slovenskim druš-
tvom HOSPIC – OO Gorenjska, Knjižnica A.T. Linharta, Radovljica 

–  PRIPRAVLJENI, POZOR, ZDAJ!, razstava knjig o športu in športni-
kih. Tema v mesecu januarju je hokej, Knjižnica A. T. Linharta, 
Radovljica

–  60 LET AVSENIKOVE GLASBE, razstava knjig v mesecu januarju o 
Ansamblu Avsenik in zvočnih zapisov Avsenikove glasbe iz arhiva 
knjižnice, Knjižnica Kropa 

–  ZIMA BELA, razstava likovnih izdelkov učencev 2.A in 2.B razreda 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce bo potekala ves mesec januar, Knjižnica 
Lesce 

–  BELE SNEŽINKE, razstava likovnih izdelkov učencev 2.B razreda OŠ 
Begunje, Knjižnica Begunje 

–  REKREACIJSKO DRSANJE, v mesecu januarju bo drsališče med 
tednom odprto med 15. in 18. uro, med vikendi, počitnicami in pra-
zniki pa med 10. in 18. uro. Športni park Radovljica*

–  FOTOGRAFSKA RAZSTAVA, v mesecu januarju bo vsak dan med 8 
in 20 uro v Radovljiški graščini na ogled razstava na temo Latinska 
Amerika – dežela kontrastov, razstavo organizira La Casa de Kam-
na, Galerija Pasaža, Radovljica

Februar 
–  ZIMSKI OLIMPIJSKI KVIZ, v vseh enotah knjižnice bo skozi mesec 

februar potekal kviz, srečni izžrebanci bodo nagrajeni. 

–  OD PIKE DO SLIKE, razstava otroških del po metodi montessori, 
Knjižnica A. T. Linharta, Radovljica. 

–  PRIPRAVLJENI, POZOR, ZDAJ!, razstava knjig o športu in športni-
kih. Tema v mesecu februarju so olimpijske igre, Knjižnica A. T. 
Linharta, Radovljica

–  PO NAVDIHU, razstava likovnih izdelkov učencev 5.B razreda OŠ F. 
S. Finžgarja Lesce, Knjižnica Lesce 

–  ZIMSKI ŽIV ŽAV, razstava likovnih izdelkov otrok vseh oddelkov 
Vrtca Posavec, Knjižnica Kropa

–  PUST, PUST NORČAVIH UST, razstava likovnih izdelkov učencev 
3.B razreda OŠ Begunje, Knjižnica Begunje 

–  60 LET AVSENIKOVE GLASBE, razstava knjig v mesecu februarju o 
Ansamblu Avsenik in zvočnih zapisov Avsenikove glasbe iz arhiva 
knjižnice, Knjižnica Kropa 

–  REKREACIJSKO DRSANJE, v mesecu februarju bo drsališče med 
tednom odprto med 15. in 18. uro, med vikendi, počitnicami in pra-
zniki pa med 10. in 18. uro, Športni park Radovljica*

Z zvezdico (*) so označene prireditve z vstopnino.

Več informacij o posameznih prireditvah je na voljo na spletni strani 
www.radolca.si/kaj-poceti/. Dogodke za objavo v napovedniku pošlji-
te po elektronski pošti na turizem@radolca.si. Organizatorji priredi-
tev si pridržujejo pravico do spremembe programa.
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Vse dejavnosti Komunale Radovljica, d.o.o., so usmerjene v 
izpolnjevanje zahtev, potreb in pričakovanj uporabnikov, ki 
bivajo ali poslujejo v občini Radovljica. Zadovoljni uporabniki 
so naš glavni cilj, zato stalno izboljšujemo kakovost storitev v 
smeri, ki izpolnjuje njihova pričakovanja. 
Prisegamo na moč sodelovanja z uporabniki storitev, zato 
poseben poudarek namenjamo tudi osveščanju in informiran-
ju uporabnikov naših storitev.

Ravnanje z odpadki
Storitev ravnanja z odpadki smo v zadnjih letih bistveno pribli-
žali uporabnikom z zbirnim centrom, kjer lahko odpadke brez-
plačno oddate, ter z individualnim načinom odvoza embalaže 
in kosovnih odpadkov. Veseli nas, da skupaj dosegamo stalno 
povečevanje količin zbranih ločenih frakcij. 
Sistem prijaznega zbiranja in odvoza odpadkov bomo nadgra-
jevali in posodabljali tudi v prihodnje. 

Urejanje javnih površin
Dejavnost urejanja javnih površin, ki zajema letno in zimsko 
službo, izvajamo v krajevnih skupnostih Radovljica, Lesce in 
Begunje na Gorenjskem. Prizadevali si bomo za nenehno dvi-
govanje ravni izvedenih storitev in s tem tudi standarda ureje-
nosti radovljiške občine. 
Pričakujemo, da bo vsakodnevno skrbno urejanje in vzdrževa-
nje javnih površin v vseh letnih časih doprineslo k čistemu,  
lepšemu in za uporabnike prijaznemu okolju ter tudi k večji 
varnosti v cestnem prometu.

Odvajanje in čiščenje odpadnih voda
V okviru dejavnosti odvajanja in čiščenja odpadnih voda se 
poskušamo uporabnikom približati na sledeče načine:

  brezplačno svetujemo o načinih priključevanja na kanalizacijo, o 
izboru MKČN in pri reševanju težav, povezanih z odpadno vodo;

  poskrbimo za hitro, učinkovito in časovno prilagojeno praz-
njenje greznic in individualnih komunalnih čistilih naprav;

  izvajamo vodene oglede po CČN Radovljica (in Zbirnem  
centru) za manjše in večje najavljene skupine.

Vodovod
Na področju oskrbe z vodo sledimo petim ključnim načelom: 
kakovost, zanesljivost, trajnostna naravnanost, stroškovna 
učinkovitost in prijaznost do uporabnikov. To so tudi cilji, ki 
naše storitve približujejo uporabnikom, njihovo dobro izvaja-
nje pa nenehno dokazujemo z rezultati notranjega in zunanje-
ga nadzora kakovosti pitne vode.
Za cilj smo si postavili tudi izvedbo več pitnikov. Želimo nam-
reč ustvariti mesta, kjer se bodo mimoidoči lahko zdravo odže-
jali in si odpočili. Pitniki postajajo del turistične ponudbe kra-
jev, saj prispevajo k dobremu počutju naših gostov. Z njimi 
delimo tisto dobro, kar imamo – dobro vodo. V letu 2013 smo 
naboru pitnikov dodali še dva nova. 

Dejavni tudi na gradbiščih
Komunala Radovljica, d.o.o., je bila v letu 2013 dejavna tudi 
pri izgradnji vodovodnih in kanalizacijskih sistemov. Naj ome-
nimo samo izgradnjo povezovalnega vodovodnega sistema 
sosednjih občin Radovljica in Žirovnica, ki je bila zaključena 

novembra. Gre za ekonomično rešitev, ki predstavlja bistveno 
večjo varnost oskrbe za obe občini v primeru izrednih razmer.

Ne čezmerna poraba, pač pa ponovna uporaba
Komunala je izvajalec javne službe oskrbe s pitno vodo,  
ravnanja z odpadnimi vodami in odpadki, zato javnost priča-
kuje informacije, napotke in nasvete za pravilno ravnanje s 
pitno vodo, odpadno vodo in odpadki. V letu 2014 bomo 
poseben poudarek namenili osveščanju in spodbujanju  
občanov k ponovni uporabi izdelkov.
Zavedamo se, da s svojimi storitvami omogočamo in  
izboljšujemo kakovost življenja naših občanov. Pričakovanja 
uporabnikov imajo zato odločilno vlogo pri načrtovanju in 
izvajanju dejavnosti družbe.

 

 

 

 

Biti bližje uporabnikom
Komunalne storitve omogočajo in izboljšujejo kakovost življenja vsem uporabnikom in 
generacijam, ki prihajajo. Dosežki se zrcalijo v vedno večjih količinah ločeno zbranih 
odpadkov, vse boljši kakovosti pitne vode, v očiščenih odpadnih vodah, ki jih vračamo 
naravi, in v urejeni okolici.

Čutimo z naravo
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Ivanka Korošec

Rojen je leta 1952 v Švici, 
vendar je večino svoje delov
ne dobe preživel na Norveš
kem kot waldorfski pedagog, 
predavatelj na Fakulteti 
Rudolfa Steinerja v Oslu ter 
vodja delavnic za starše, ki 
jih izvaja v evropskih drža
vah. Izdal je dve knjigi s pod
ročja waldorfske pedagogike, 
obe sta v norveščini, ena od 
njiju je pravkar prevedena v 
slovenščino in čaka na tisk. 
Je ločen in živi sam. Ima dva 
otroka; hčerka je babica v 
porodnišnici na Švedskem, 
sin pa je zaposlen na univer
zi v Oslu. Ima tudi pet vnu
kov, najstarejši ima šest let, 
najmlajši pa pol leta.

Kaj vas je v tej pedagogiki 
tako prepričalo, da ste se ji 
popolnoma posvetili?
"Spoznal sem veliko depre
sivnih in žalostnih otrok, ki 
so obupali, ker so naleteli na 
veliko zaprtih vrat. Če se 

učencev predmet ne dota
kne, potem šola ni življenj
ska in otroci izgubijo stik, 
ne morejo več slediti toku, 
postanejo ali apatični ali 
težavni. Waldorfska pedago
gika jim skuša odpreti čim 
več vrat, kajti ni naravno, da 
otrok izgubi veselje in vedo
željnost. Da je otrok utrujen 
zaradi šole, to je pač slab 
izgovor in velik problem. 
Waldorfska pedagogika spo
dbuja različne sposobnosti v 
otroku, ima tudi veliko odli
čnih pedagogov in nasploh 
se mi zdi to dober sistem, 
ker vzdržuje pri otoku in 
mladostniku radovednost in 
zanimanje za ustvarjalnost."
 
Je danes res težko vzgajati 
otroke?
"Sploh ne. Kdo to pravi? 
Vplivi sveta so na otroka v 
različnih obdobjih pač razli
čni. Ko smo bili mi mladi, je 
bilo težko dobiti informaci
je, danes se utapljamo v 
njih. Vendar same informa

cije ne pomagajo, postavlja 
se namreč drugo vprašanje: 
kako so stvari med seboj 
povezane. Pred petdesetimi 
leti so bili otroci močno 
povezani z življenjem – npr. 
delo na kmetiji, danes pa 
sedijo doma za računalniki 
in igrajo video igrice."

Kako se znajdete v vlogi ded-
ka?
"To je nekaj čudovitega. 
Vnuki so posladek življenja, 
jagoda na torti. Žal zelo veli
ko potujem, zato nimam 
veliko časa biti z njimi. Ven
dar imam odličen odnos z 
otrokoma in njunima druži
nama. Rad pa bi poudaril 
razliko v kulturi. Pri nas v 
Skandinaviji starši nikoli ne 
bi šli k svojim otrokom, ne 
da bi vnaprej telefonirali in 
vprašali, če jih lahko obišče
jo. Opažam, da ste si v Slo
veniji veliko bliže. Pri nas je 
močna meja in tako se tudi 
jaz ne vmešavam v njihovo 
življenje in vzgojo vnukov. 

Spoštujem njihovo željo po 
zasebnosti."
 
So današnji otroci razvajeni?
"Da in ne, odvisno, kako gle
damo na to. V tem, da zav
zemajo centralno mesto v 
družini, so prav gotovo raz
vajeni. Ko so npr. včasih pri
šli gostje, smo morali otroci 
stran, danes pa so v središču 
pozornosti. Po drugi strani 
pa niso več zaščiteni kot 
nekoč, saj so vpleteni in 
izpostavljeni stresu in stis
kam tega sveta."
 
Znani ste tudi po tem, da 
priporočate branje pravljic 
odraslim ¼ ?
"Da. Še bolje pa je, če jim jih 
kdo pripoveduje. Tako se 
pravljice še bolj dotaknejo 
duše, kajti tu ne gre za inte
lektualno razumevanje pro
blemov. Gre za tolažbo in 
zavedanje, kaj je življenje. 
Mene vedno preseneti, kako 
močno se pravljice dotakne
jo odraslih ljudi. Na Norve

škem pomagam mladostni
kom, ki so zašli na rob dru
žbe. Tudi tako, da jim berem 
pravljice, kajti brez ščepca 
magije ne gre. Pravi biseri 
so še posebej ljudske pravlji
ce, ki so stoletja prehajale iz 
roda v rod. V posameznih 
deželah so pravljice različ
ne, ampak sporočilo je ved
no enako globoko. Ne vem, 
kako je v Sloveniji, ampak 
na Norveškem se dogovarja
mo za več pripovedovanja 
pravljic v vrtcih, da bi to kul
turno dediščino zajeli tudi v 
igrah. Bogata kulturna dedi
ščina je darilo mladim gene
racijam."

Če bi lahko staršem dali 
zgolj en preprost vzgojni 
nasvet – kaj bi jim svetovali?
"Recepta jim ne morem 
dati, saj vzgoja ni znanost, 
ampak umetnost. Lahko 
jim samo okrepim njihovo 
samozavest in jih spodbu
dim, da resnično prisluh
nejo svojemu otroku. Biti 
uspešen v življenju ali v 
šoli sta dve različni stvari. 
Nista si nujno v nasprotju, 
ampak prva ima absolutno 
prednost. Da znamo živeti, 
moramo biti samozavestni, 
radovedni, odprti, radostni 
– in to naj starši podpira
jo."

Vzgoja je umetnost
V Radovljico je spet prišel Godi Keller, ugleden strokovnjak evropskega kova, avtoriteta na področju 
pedagogike in odnosa otroci–starši–šola.

Godi Keller

Komunala Radovljica, d.o.o.
Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica

tel.: 04 537 01 11, faks: 04 537 01 12
e-naslov: info@komunala-radovljica.si

www.komunala-radovljica.si

Godi Keller



Deželne novice, petek, 17. januarja 201416

deželne novice

Marjana Ahačič

Zima letos noče in noče 
pokazati pravega obraza, 
zato smuči in sanke še 
vedno bolj ko ne ostajajo 
na podstrešjih in v kleteh. 
A najmlajši kljub temu 
uživajo v zimskih rados-
tih, tokrat pač ne na sne-
gu, temveč na ledu. Pred-
vsem v sončnih dneh je 
drsališče v športnem par-
ku v Radovljici, ki je zače-
lo obratovati sredi decem-
bra, pravo pisano mravlji-
šče. Privablja tako naj-
mlajše drsalce začetnike 

kot – predvsem ob večerih 
– starejše rekreativce. 
Drsališče je odprto od 
ponedeljka do petka med 
15. in 18. uro, ob sobotah, 
nedeljah, praznikih in v 
času šolskih počitnic pa od 
10. do 18. ure. Za otroke in 
mladino do 18. leta staros-
ti je drsanje brezplačno.
V teh toplih zimskih dneh 
je v športnem parku živa-
hno tudi sicer, na atlet-
skem stadionu ob osnovni 
šoli A. T. Linharta so redni 
treningi atletskega kluba, 
veliko je tudi rekreativnih 
tekačev. Največ pa je, 

posebej ob sončnih koncih 
tedna, sprehajalcev. Ti se 
radi odpravijo prek goz-
dne učne poti do Mošenj 
in Podvina pa od tam 
nazaj v Radovljico, do sv. 
Petra in Sankaške koče 
nad Begunjami ali na dru-
go stran do Šobca, morda 
čez Fuxovo brv do Kamne 
Gorice.
Možnosti za rekreacijo je 
pravzaprav dovolj, na sneg, 
ki bo največjim ljubiteljem 
zime omogočil tudi sankan-
je in smučanje v bližini 
domačega kraja, pa bo treba 
očitno še malo počakati.

Drsalke namesto  
sank in smuči
Drsališče v radovljiškem športnem parku v teh dneh, ko zima kar noče 
pokazati pravega obraza, tako rekoč poka po šivih. Nad zimskimi radostmi 
na ledu so navdušeni tako najmlajši kot starejši rekreativni drsalci.

Ob koncih tedna je na radovljiškem drsališču posebej živahno. Najbolj so nad pestrim 
dogajanjem na ledu navdušeni najmlajši. / Foto: Tanja Erznožnik

www.avto-lusina.si
e-pošta: prodaja@avto-lusina.si AVTO LUŠINA d.o.o.

Gosteče 8, 4220 Škofja Loka
tel.: 04 50 22 000

ŽE 20 LET VAŠ  
PRODAJALEC IN SERVISER 

ZA VOZILA SUZUKI

Emisija CO2: 115-135 g/km

VOZILA NA ZALOGI!
POKLIČITE ZA TESTNO VOŽNJO
VOZILA NA ZALOGI!
POKLIČITE ZA TESTNO VOŽNJO
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velja: “So aktualne 
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ne razmere, pa tudi 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 
v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena pesniške zbirke je 15 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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Izkoristite 25-odstotni popust, izberite darilo in spijte kavico v prijetni družbi.

Lokalna novica  
je kraljica

Cenjeni naročniki, kot vsako leto  
smo tudi letos za vas pripravili izbor 
praktičnih daril, med katerimi lahko 
izbirate pri plačilu letne naročnine na 
Gorenjski glas. Hkrati vas povabimo 
še na kavico, ki jo lahko spijete  
v naši avli.

Vabimo vas, da se na Gorenjskem 
glasu na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju 
(nasproti glavne avtobusne postaje) 
oglasite od ponedeljka do petka od 
7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure.
V letu 2014 bodo izšle 104 številke 
Gorenjskega glasa.  
 
Redna cena  naročnine znaša  
176,80 EUR.

Pri plačilu letne naročnine vam  
priznamo kar 25-odstotni popust, 
zato boste za letno naročnino 
odšteli le 132,60 EUR (prihranite 
kar 44,20 EUR)!

Dežnik  
na avtomatsko  
odpiranje Športne nogavice  

št.: 35-38,  
39-42, 43-46

Knjiga  
Cvetoče okrasne 
rastline od A do Ž, 
1008 strani,  
mehka vezava
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Izbirajte med darili:




